
 

Smlouva 
o nájmu prostoru sloužícího podnikání a poskytování některých služeb s ním spojených a 

provozování taxislužby na letišti Václava Havla Praha 

 

 

 

 

Český Aeroholding, a.s. 

jako Pronajímatel 

 

a 

 

FIX, spol. s r.o. 

jako Nájemce 

 

 

Evidenční číslo Smlouvy Pronajímatele: 

0111002468 

 

 



 2 

Tato Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání a poskytování některých služeb s ním spojených a 
provozování taxislužby na letišti Václava Havla Praha (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi: 

1. Český Aeroholding, a.s., se sídlem Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08, IČO: 248 21 993, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 17005, plátce DPH - DIČ: 
CZ699003361 

zastoupená na základě plné moci společností 

Letiště Praha, a. s., se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, IČO: 282 44 532, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 14003, zastoupená Ing. Jiřím Krausem, 
předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, členem představenstva 

(dále jen „Pronajímatel“) 

a 

2. FIX, spol. s r.o., se sídlem Praha 7 - Holešovice, Schnirchova 1253/3, PSČ 170 00, IČO: 458 03 421, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 10935, plátce DPH - 
DIČ: CZ45803421, zastoupená jednatelem Josefem Skálou, jednatelem 

(dále jen „Nájemce“) 

Pronajímatel a Nájemce dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Pronajímatel je vlastníkem infrastruktury tvořící mezinárodní veřejné letiště Václava Havla Praha (též 
letiště Praha/Ruzyně); 

(B) Pronajímatel má zájem zajistit, aby cestující mohli na letišti Václava Havla Praha využívat 
nadstandardních služeb taxislužby; 

(C) Nájemce disponuje všemi podnikatelskými oprávněními a prostředky nezbytnými pro zajištění 
provozování nadstandardní taxislužby na veřejném mezinárodním letišti Václava Havla Praha; 

(D) Nájemce má zájem provozovat služby taxislužby na letišti Václava Havla Praha a za tím účelem si 
najmout od Pronajímatele Předmět nájmu, jak je definován v této Smlouvě a Pronajímatel má v zájmu 
pronajmout Nájemci Předmět nájmu za podmínek sjednaných v této Smlouvě; 

(E) Pronajímatel prohlašuje, že má ve svém vlastnictví Předmět nájmu specifikovaný ve Smlouvě, jehož 
správu v souladu se sjednanými podmínkami stanovenými příslušnou smlouvou zajišťuje LP, 

dohodly se Strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění („Občanský 
zákoník“) na následujícím: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ  

1.1 Pojmy označené v této smlouvě velkými písmeny mají následující význam: 

1.1.1. neaplikuje se. 

1.1.2. „Běžná údržba a drobné opravy“ znamená soubor činností prováděných Nájemcem, 

1.1.2.1. které se vztahují k Předmětu nájmu, a 



 3 

1.1.2.2. kterými udržuje Nájemce Předmět nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému Účelu 
nájmu, a 

1.1.2.3. kdy cena jednoho úkonu údržby nebo opravy nepřesáhne částku 40.000,- Kč bez DPH. 

1.1.3. „Další nájemce“ znamená osobu provozující taxislužbu na Letišti, která je odlišná od Nájemce 
a má přístup na Příjezdové komunikace, k Nástupním bodům, Přednostním nástupním bodům 
a Zásobníkům. 

1.1.4. „Další služby“ znamená následující služby: 

1.1.4.1. poskytování spojových služeb (telefonní a faxové linky), 

1.1.4.2. datové a informační sítě a služby (tj. zajištění připojení k internetu, připojení k letištní 
síti, poskytnutí programových aplikací a strukturované kabeláře), 

1.1.4.3. poskytování elektrické energie, 

1.1.4.4. dodávky vody, 

1.1.4.5. sběr a odvod srážkových a kontaminovaných vod letištní kanalizací, 

1.1.4.6. poskytování tepelné energie (teplo i chlazení), 

1.1.4.7. poskytování teplé a studené vody včetně stočného. 

1.1.5. „Doba nájmu“ Smlouvy má význam uvedený v čl. 5.1 této Smlouvy 

1.1.6. „Infrastruktura“ znamená veškeré prvky nezbytné pro vedení elektřiny, vody, kanalizace, 
tepelné energie (teplo a chlazení), elektrického zabezpečovacího systému (EZS), systému 
měření a regulace (MaR), datových a informačních sítí (strukturované kabeláže vyjma 
aktivních prvků sítě), elektrické požární signalizace (EPS), vzduchotechniky a výtahů 
v Předmětu nájmu, nachází-li se tyto v Předmětu nájmu. 

1.1.7. „Jistota“ znamená finanční částku, kterou je Nájemce povinen složit na účet Pronajímatele. 
Jistotou jsou zajištěny veškeré pohledávky Pronajímatele za Nájemcem vzniklé podle této 
Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou (včetně veškerých úroků z prodlení, smluvních pokut, 
škod, nároků z bezdůvodného obohacení apod.). 

1.1.8. „Letiště“ znamená veřejné mezinárodní Letiště Václava Havla Praha (letiště Praha/Ruzyně). 

1.1.9. „LP“ znamená Letiště Praha, a. s., se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, IČO: 282 
44 532. 

1.1.10. „Nájemné“ znamená úplatu za užívání Předmětu nájmu, která je stanovena ve Splátkovém 
kalendáři, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy a která může být zvýšena pouze postupem 
podle čl. 2.8 této Smlouvy. 

1.1.11. „Nástupní bod před Terminálem 1“ znamená místo na Příjezdové komunikaci před 
Terminálem 1, ze kterého může cestující veřejnost Letiště nastupovat do vozidel taxislužby a 
který je vyznačen v Příloze č. 1 této Smlouvy. Pronajímatel je oprávněn jednostranně měnit 
rozsah a umístění Nástupního bodu před Terminálem 1 písemným oznámením adresovaným 
Nájemci obsahující nové znění Přílohy č. 1 této Smlouvy. Účinnost takové změny Přílohy č. 1 
nastane třicátý (30.) den po doručení oznámení Nájemci. 

1.1.12. „Nástupní bod před Terminálem 2“ znamená místo na Příjezdové komunikaci před 
Terminálem 2, ze kterého může cestující veřejnost Letiště nastupovat do vozidel taxislužby a 



 4 

který je vyznačen v Příloze č. 1 této Smlouvy. Pronajímatel je oprávněn jednostranně měnit 
rozsah a umístění Nástupního bodu před Terminálem 2 písemným oznámením adresovaným 
Nájemci obsahující nové znění Přílohy č. 1 této Smlouvy. Účinnost takové změny Přílohy č. 1 
nastane třicátý (30.) den po doručení oznámení Nájemci. 

1.1.13. „Nástupní body“ znamená Nástupní bod před Terminálem 1 a Nástupní bod před Terminálem 
2 společně. 

1.1.14. „Pozemek“ znamená pozemek parc. č. 2564/1 v katastrálním území Ruzyně a obci Praha, 
sloužící jako odstavná plocha. 

1.1.15.  „Předmět nájmu“ znamená:  

1.1.15.1 obchodní přepážku č. 1298a v 1. nadzemním podlaží ve veřejné části příletové haly 
Terminálu 1, jejíž specifikace s uvedením výměry a prostorového umístění 
v Terminálu 1 je uvedena v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této Smlouvy, které tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy; 

1.1.15.2 zázemí obchodní přepážky č. 1298 v 1. nadzemním podlaží ve veřejné části příletové 
haly Terminálu 1, jejíž specifikace s uvedením výměry a prostorového umístění 
v Terminálu 1 je uvedena v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této Smlouvy, které tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy; 

1.1.15.3 obchodní přepážku č. 1130 v 1. nadzemním podlaží ve veřejné části příletové haly 
Terminálu 2, jejíž specifikace s uvedením výměry a prostorového umístění 
v Terminálu 2 je uvedena v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této Smlouvy, které tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy; a 

1.1.15.4 část Pozemku (odstavné parkovací stání P7), která je blíže specifikována v příloze č. 1 
této Smlouvy. 

1.1.16. „Přednostní nástupní body“ znamená prostor na Příjezdové komunikaci před Terminálem 1 a 
prostor na Příjezdové komunikaci před Terminálem 2, které jsou určeny pro nástup cestující 
veřejnosti do vozů taxi v případě, kdy cestující veřejnost požádá o přistavení vozu taxi u 
obchodní přepážky Nájemce nebo Dalšího nájemce nebo o přistavení vozidla s dětskou 
sedačkou nebo mikrobusu. Přednostní nástupní body jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 
Smlouvy. Pronajímatel je oprávněn jednostranně měnit rozsah a umístění Přednostních 
nástupních bodů písemným oznámením adresovaným Nájemci obsahující nové znění Přílohy 
č. 1 této Smlouvy. Účinnost takové změny Přílohy č. 1 nastane třicátý (30.) den po doručení 
oznámení Nájemci.   

1.1.17. „Příjezdová komunikace před Terminálem 1“ znamená příjezdovou komunikaci k Terminálu 1 
na pozemku parc. č. 2580/17 v katastrálním území Ruzyně a obci Praha, která je vyznačena 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. Pronajímatel je oprávněn jednostranně měnit rozsah a umístění 
Příjezdové komunikace před Terminálem 1 písemným oznámením adresovaným Nájemci 
obsahující nové znění Přílohy č. 1 této Smlouvy. Účinnost takové změny Přílohy č. 1 nastane 
třicátý (30.) den po doručení oznámení Nájemci. 

1.1.18. „Příjezdová komunikace před Terminálem 2“ znamená příjezdovou komunikaci k Terminálu 2 
na pozemku parc. č. 2564/12 v katastrálním území Ruzyně a obci Praha, která je vyznačena 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. Pronajímatel je oprávněn jednostranně měnit rozsah a umístění 
Příjezdové komunikace před Terminálem 2 písemným oznámením adresovaným Nájemci 
obsahující nové znění Přílohy č. 1 této Smlouvy. Účinnost takové změny Přílohy č. 1 nastane 
třicátý (30.) den po doručení oznámení Nájemci. 

1.1.19. „Příjezdové komunikace“ znamená Příjezdovou komunikaci před Terminálem 1 a Příjezdovou 
komunikaci před Terminálem 2 společně. 



 5 

1.1.20. „Příslušné právní předpisy“ jsou zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů, Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb., kterou se provádí 
zákon o silniční dopravě ve znění pozdějších předpisů, Vyhláška ministerstva průmyslu a 
obchodu č. 335/2000 Sb., kterou se stanoví požadavky na taxametry označované značkou 
EHS, ve znění pozdějších předpisů, Vyhláška hl. m. Prahy č. 23/1998 Sb. hl. m Prahy., o 
ověřování znalostí řidičů taxislužby na území hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, Nařízení hl. m. Prahy č. 20/2006 Sb. hl. m. Prahy, o maximálních cenách osobní 
taxislužby, ve znění pozdějších předpisů. 

1.1.21. „Řidič“ znamená zaměstnance nebo smluvního partnera Nájemce, který podniká pod 
obchodním jménem nebo ochrannou známkou nebo obchodní firmou nebo jiným označením 
Nájemce. 

1.1.22. „Služby“ znamená služby poskytované Pronajímatelem Nájemci v souvislosti s nájmem 
Předmětu nájmu, které jsou blíže specifikovány ve Splátkovém kalendáři. 

1.1.23. „Splátkový kalendář“ znamená daňový doklad podle zákona č. 235/2004 Sb., který tvoří 
Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

1.1.24. „Terminál 1“ znamená část budovy č.p. 1017, stavba pro dopravu, nacházející se na 
pozemcích parc. č. 2553/19, 2561/1 a 2561/2, vše v katastrálním území Ruzyně a obci Praha, 
která je označena jako Terminál 1. 

1.1.25. „Terminál 2“ znamená část budovy č.p. 1017 – stavba pro dopravu, nacházející se na 
pozemcích parc. 2561/1, 2553/19 a 2561/2, vše v katastrálním území Ruzyně a obci Praha, 
která je označena jako Terminál 2. 

1.1.26. „Terminály“ znamená Terminál 1 a Terminál 2 společně. 

1.1.27. „Úhrada za služby“ znamená úplatu za užívání Služeb, která je stanovena ve Splátkovém 
kalendáři. 

1.1.28. „Vyšší moc“ znamená ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Pronajímatele, které mu 
objektivně brání ve splnění jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy. Za mimořádné 
nepředvídatelné nebo nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Pronajímatele se 
považují zejména nikoliv však výlučně: 

1.1.28.1 živelné události - zemětřesení, záplavy, vichřice atd.; 

1.1.28.2 události související s činností člověka - např. války, občanské nepokoje, havárie 
letadel, radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, 
nikoli však stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související 
s činností Pronajímatele; 

1.1.28.3 obecně závazné akty státních a místních orgánů - zákony, nařízení, vyhlášky atd., 
včetně pokynů Pronajímatele nebo LP z nich nezbytně vycházejících, nikoli však 
správní, soudní nebo jiná rozhodnutí v konkrétní věci vydaná k tíži Pronajímatele, 
pokud je důvodem jejich vydání porušení právní povinnosti Pronajímatele nebo jeho 
nedbalost; 

1.1.28.4 nahlášení výbušniny, přerušení dodávek energií, zamezení přístupu k Předmětu 
nájmu, preventivní či jakákoliv jiná opatření přijatá v souvislosti s bezpečností na LP 
nebo na jejichž základě musí být Předmět nájmu uzavřen či musí být přerušeno 
provozování taxislužby. 

1.1.29. „Zákon o daních z příjmů“ znamená zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů. 



 6 

1.1.30. „Zásobníky“ znamená prostor vedle Příjezdové komunikace před Terminálem 1 a Příjezdové 
komunikace před Terminálem 2, který je určen pro řazení vozů taxi před Nástupními body. 
Zásobníky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy. Přesný mechanismus řazení vozů 
taxi Nájemce a Dalšího nájemce je definován v odst. 2.10.1 Přílohy č. 4 Smlouvy. Pronajímatel 
je oprávněn jednostranně měnit rozsah a umístění Zásobníků písemným oznámením 
adresovaným Nájemci obsahující nové znění Přílohy č. 1 této Smlouvy. Účinnost takové změny 
Přílohy č. 1 nastane třicátý (30.) den po doručení oznámení Nájemci. 

1.2 Výklad pojmu oprava. Je-li v této Smlouvě užíváno pojmu „oprava“ rozumí se jím (i) stavební úpravy 
nebo (ii) výměna movité věci za jinou této funkce nebo (iii) uvedení určité věci do stavu obdobnému 
stavu původnímu, to vše za předpokladu, že se nejedná o technické zhodnocení ve smyslu Zákona o 
daních z příjmů. 

1.3 Další definice. Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je 
zvýrazněná tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy vyznačena 
velkým počátečním písmenem. 

2. NÁJEM 

2.1. Nájemní vztah. Za podmínek stanovených touto Smlouvou Pronajímatel tímto přenechává Nájemci do 
nájmu Předmět nájmu, a to na Dobu nájmu a pro Účel nájmu a Nájemce Předmět nájmu do nájmu 
přebírá a zavazuje se za jeho užívání platit Pronajímateli Nájemné. 

2.2. Strany dále sjednávají, že Pronajímatel bude Nájemci poskytovat Služby spojené s nájmem Předmětu 
nájmu a Nájemce se zavazuje za poskytování Služeb s nájmem spojených platit Úhradu za služby, to 
vše v souladu s touto Smlouvou. 

2.3. Účel užívání Předmětu nájmu. Nájemce se zavazuje provozovat v/na Předmětu nájmu činnost, která je 
předmětem jeho podnikání, v souladu s jeho živnostenským oprávněním „Silniční motorová doprava“, 
jehož obsahovou náplní je taxislužba; výpis z živnostenského rejstříku tvoří Přílohou č. 7 této Smlouvy 
a výpis z obchodního rejstříku Nájemce tvoří Přílohu č. 6 této Smlouvy. Nájemce je oprávněn změnit 
předmět podnikání v Předmětu nájmu nebo jej rozšířit pouze s předchozím písemným souhlasem 
Pronajímatele. Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu pouze pro následující účely: 

2.3.1. část Předmětu nájmu dle čl. 1.1.15.1. až 1.1.15.3. této Smlouvy je Nájemce oprávněn užívat 
pouze jako informační přepážku pro cestující veřejnost Letiště, která má zájem využít 
taxislužby Nájemce, 

2.3.2. část Předmětu nájmu dle čl. 1.1.15.4. je Nájemce oprávněn užívat pouze pro parkování vozidel 
taxislužby. 

Účely nájmu dle čl. 2.3.1 a 2.3.2 budou dále společně označovány jen jako „Účel nájmu“. 

2.4. Prohlášení Nájemce. Nájemce prohlašuje, že ke dni předání je Předmět nájmu dle svého stavebně-
technického určení a zajištění požární bezpečnosti ve stavu vhodném a způsobilém pro Účel nájmu a 
že nevyžaduje žádné opravy. Nájemce dále prohlašuje, že neshledal žádné překážky a/nebo vady 
Předmětu nájmu, které by bránily uzavření této Smlouvy a/nebo užívání Předmětu nájmu v souladu 
s touto Smlouvou. 

2.5. Předání. Nájemce se zavazuje převzít Předmět nájmu ke dni účinnosti této Smlouvy v takovém stavu, 
v jakém je ke dni uzavření této Smlouvy. O předání a převzetí Předmětu nájmu bude mezi Stranami 
sepsán předávací protokol, ve kterém bude zaznamenán stav Předmětu nájmu a soupis předávaného 
movitého majetku ve vlastnictví Pronajímatele. 

2.6. Nájemné a Úhrada za služby. Nájemce se zavazuje ode dne účinnosti této Smlouvy hradit Pronajímateli 
(i) za užívání Předmětu nájmu Nájemné ve výši stanovené ve Splátkovém kalendáři a (ii) za užívání 
Služeb Úhradu za služby ve výši stanovené ve Splátkovém kalendáři. 



 7 

2.7. Splatnost Nájemného a Úhrad za služby. Nájemné a Úhrady za služby jsou splatné na základě 
Splátkového kalendáře vždy do 5. kalendářního dne v měsíci, na který se Nájemné a Úhrady za služby 
platí, a to bankovním převodem na bankovní účet LP č. 801812025/2700 (dále jen „Účet“) s uvedením 
variabilního symbolu, kterým je pro účely této Smlouvy číslo Splátkového kalendáře. 

2.8. Indexace. Výslovně se mezi Stranami sjednává právo Pronajímatele od 1. 1. 2017 každoročně 
jednostranným písemným oznámením zvýšit Nájemné a Úhrady za služby o tolik procent, kolik činila 
průměrná roční míra inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok (dále 
jen „Indexace“). Nájemné a Úhrady za služby budou upraveny bezodkladně po zveřejnění Indexace se 
zpětnou účinností od 1. května každého kalendářního roku a doplatek rozdílu mezi (i) takto upraveným 
a původním nájemným za období od 1. ledna do 30. dubna příslušného kalendářního roku, (ii) takto 
upravenými Úhradami za služby a původními Úhradami za služby za období od 1. ledna do 30. dubna 
příslušného kalendářního roku, bude zúčtován v samostatné faktuře zaslané Nájemci. Splatnost takové 
faktury je 17 dnů ode dne jejího vystavení. Pronajímatel se zavazuje Nájemci oznámit Nájemné a 
Úhrady za služby zvýšené o Indexaci formou doporučeného dopisu, jehož součástí bude nový 
Splátkový kalendář. Neoznámí-li Pronajímatel Nájemci zvýšení Nájemného a Úhrady za služby o 
Indexaci, právo Pronajímatele zvýšit Nájemné a Úhrady za služby o Indexaci nezaniká. Pokud se míra 
inflace přestane publikovat způsobem uvedeným v tomto článku nebo nemůže být z jakéhokoliv 
důvodu aplikována, zavazuje se ji Pronajímatel nahradit jiným platným indexem, který výše uvedenou 
publikaci míry inflace nahradí. V žádném případě nemůže dojít v důsledku Indexace ke snížení 
Nájemného a Úhrad za služby. Jakákoli změna rozsahu Předmětu nájmu a s tím související změna výše 
Nájemného nemá vliv na ustanovení tohoto článku. 

2.9. Další Služby. Nájemce bere na vědomí, že součástí Nájemného a Úhrad za služby nejsou úhrady za 
Další služby. 

2.10. Poskytování Dalších služeb. Bude-li to technicky možné zajistí Pronajímatel na žádost Nájemce 
poskytování Dalších služeb ze strany LP, a to za podmínek dohodnutých v samostatných smlouvách o 
dodávce (poskytování) příslušné služby, které budou časově omezeny dobou trvání této Smlouvy.  

2.11. Změny Předmětu nájmu Nájemcem. Nájemce se zavazuje nečinit bez předchozí písemné dohody 
s Pronajímatelem žádné změny na Předmětu nájmu (zejména stavební úpravy či instalace), které svým 
charakterem vybočují nad rámec Běžné údržby a drobných oprav (dále jen „Změny“). 

2.12. Vrácení Předmětu nájmu. V den, kdy skončí tato Smlouva některým ze způsobů dle čl. 5 této Smlouvy 
je Nájemce povinen vrátit Pronajímateli Předmět nájmu vyklizený, uklizený bez poškození a závad, bez 
vnitřního movitého vybavení realizovaného Nájemcem po uzavření Smlouvy (dále jen „Vnitřní 
vybavení“) a/nebo jeho části, jakož i bez stavebních úprav provedených Nájemcem po dobu trvání 
Smlouvy, které mají charakter technického zhodnocení a/nebo jejich části, ve stavu splňujícím 
podmínky Smlouvy tzn. ve stavu, v jakém jej převzal od Pronajímatele a/nebo LP v den zahájení nájmu 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Současně je povinen předat Pronajímateli a/nebo LP veškeré 
klíče, přístupové prostředky a věci poskytnuté mu spolu se službami souvisejícími s užíváním Předmětu 
nájmu podle Smlouvy anebo podle smluv na tuto Smlouvu navazujících, jakož i listiny vážící se 
k Předmětu nájmu. O předání a převzetí Předmětu nájmu sepíší Strany zápis.  

2.13. Vnitřní Vybavení. Pronajímatel je oprávněn v případě skončení této Smlouvy Vnitřní vybavení umístěné 
Nájemcem do/na Předmět nájmu odkoupit, a to dle volby Pronajímatele buď za daňovou zůstatkovou 
cenu, nebo za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku vypracovaného nezávislým znalcem 
určeným Pronajímatelem, přičemž náklady na vypracování znaleckého posudku platí Nájemce. 
Neuplatní-li Pronajímatel právo na odkoupení dle předcházející věty, je Nájemce povinen na vlastní 
náklady odstranit Vnitřní vybavení z Předmětu nájmu a uvést Předmět nájmu do původního stavu (s 
přihlédnutím k obvyklému opotřebení), a to nejpozději ke dni skončení Smlouvy. 

2.14. Vyklizení. Pokud po skončení Smlouvy zůstane v/na Předmětu nájmu jakýkoli majetek Nájemce a 
Nájemce tento majetek neodklidí do sedmi (7) dnů od výzvy Pronajímatele, zmocňuje Nájemce 
Pronajímatele, aby uvedený majetek z Předmětu nájmu vyklidil na náklady Nájemce a zpeněžil jej 



 8 

s tím, že výtěžek zpeněžení předá Nájemci po odečtení nákladů spojených s vyklizením a prodejem a 
po započtení pohledávek Pronajímatele vůči Nájemci. 

2.15. Práva a povinnosti Stran. Strany se zavazují dodržovat specifická práva a povinnosti vztahující se 
k Předmětu nájmu uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

2.16. Změny Předmětu nájmu Pronajímatelem. Pronajímatel je oprávněn kdykoli v průběhu Doby nájmu 
jednostranně změnit Předmět nájmu (zejména rozsah a umístění Předmětu nájmu), a to písemným 
oznámením adresovaným Nájemci, jehož součástí bude specifikace nového předmětu nájmu a nové 
znění Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této Smlouvy. Účinnost takové změny Předmětu nájmu a Přílohy č. 1 a 
Přílohy č. 2 nastane třicátý (30.) den po doručení oznámení Nájemci (dále jen „Den změny předmětu 
nájmu“). Umístění, dostupnost a další vlastnosti nového předmětu nájmu nesmí bránit Nájemci 
v užívání takového nového předmětu nájmu za Účelem nájmu tzn. provozování taxislužby. V souvislosti 
se změnou Předmětu nájmu se Strany můžou dohodnout na změně podmínek v čl. 2.8. Přílohy č. 4 
Smlouvy. V případě, že Nájemce nebude se změnou Předmětu nájmu souhlasit, je Nájemce oprávněn 
do Dne změny předmětu nájmu vypovědět Smlouvu písemnou výpovědí s šestiměsíční (6) výpovědní 
dobou, která začne plynout první (1.) den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla taková 
výpověď doručena Pronajímateli. V případě, že Nájemce nebude se změnou Předmětu nájmu 
souhlasit, je Pronajímatel oprávněn do dvou (2) měsíců od doručení oznámení o změně Předmětu 
nájmu Nájemci vypovědět Smlouvu písemnou výpovědí s šestiměsíční (6) výpovědní dobou, která 
začne plynout první (1.) den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla taková výpověď doručena 
Pronajímateli. Strany se dohodly, že povinnost Pronajímatele k náhradě újmy vůči Nájemci vzniklé 
Nájemci v důsledku změny Předmětu nájmu a/nebo v souvislosti s ním je vyloučena v maximálním 
rozsahu povoleném platnými právními předpisy. Vyloučena ani omezena není povinnost Pronajímatele 
k náhradě újmy způsobené Pronajímatelem Nájemci úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, ani případná 
další povinnost Pronajímatele k náhradě újmy, kterou není možné podle platných právních předpisů 
vyloučit nebo omezit 

3. TAXISLUŽBA 

3.1. Spolupráce při provozování taxislužby. Pronajímatel a Nájemce se zavazují společně vyvíjet činnost 
směřující k tomu, aby mohl Nájemce za podmínek sjednaných v této Smlouvě provozovat na Letišti 
taxislužbu, která je předmětem jeho podnikání, tedy přepravovat cestující veřejnost z a na Letiště, čímž 
přispěje ke zvýšení kvality služeb poskytovaných Pronajímatelem svým klientům – cestující veřejnosti. 

3.2. Povinnosti Pronajímatele. K naplnění čl. 3.1. této Smlouvy se Pronajímatel zavazuje 

3.2.1. umožnit Nájemci vjezd na Příjezdovou komunikaci před Terminálem 1 a Příjezdovou 
komunikaci před Terminálem 2, a to na základě Vjezdových povolení (viz čl. 4.3. této 
Smlouvy) a ID karet (viz čl. 4.2. této Smlouvy), které je pro tento účel povinen si zařídit 
Nájemce na svoje náklady. Podmínky vydání ID karet a Vjezdových povolení stanoví LP.  

3.2.2. umožnit Nájemci užívat Příjezdovou komunikaci před Terminálem 1, Příjezdovou komunikaci 
před Terminálem 2, Zásobníky, Nástupní body a Přednostní nástupní body, které jsou 
vyznačeny v Příloze č. 1 této Smlouvy, vozidly taxislužby užívanými Nájemcem na Letišti za 
Účelem nájmu a při dodržování pravidel dle čl. 2.10. Přílohy č. 4 této Smlouvy ze strany 
Nájemce.   

3.2.3. označit Nástupní body, Přednostní nástupní body a Zásobníky pro využívání taxislužby. 

3.3. Práva a povinnosti Stran. Strany se zavazují dodržovat specifická práva a povinnosti vztahující se 
k provozování taxislužby uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

 

4. ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI NÁJEMCE 



 9 

4.1. Předložení seznamů. Nájemce se zavazuje předložit Pronajímateli nejpozději dva (2) měsíce před dnem 

zahájení podnikatelské činnosti dle této Smlouvy (tj. nejpozději do 31.10.2016) seznam s údaji o 

alespoň 100 Řidičích a 100 vozidlech určených k provozování činnosti podle této Smlouvy – 

provozování taxislužby na Letišti, splňujících požadavky Pronajímatele dle této Smlouvy a Příslušné 

právní předpisy, přičemž Příslušné právní předpisy se zavazuje dodržovat i Nájemce. Nájemce poskytne 

seznam s údaji v rozsahu dle čl. 2.1 Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž seznam RZ (registračních značek) 

vozidel lze nahradit kupními smlouvami mezi Nájemcem jako kupujícím a dodavatelem vozidel jako 

prodávajícím, jejichž předmětem bude koupě vozidel splňujících parametry dle této Smlouvy a datum 

předání vozidel Nájemci bude předcházet účinnosti této Smlouvy.    

4.2. Oprávnění ke vstupu. Nájemce se zavazuje zajistit způsobem stanoveným Pronajímatelem a LP, aby ke 

dni účinnosti této Smlouvy byli zaměstnanci a Řidiči Nájemce vybaveni příslušnými oprávněními ke 

vstupu do režimového prostoru Letiště (dále jen „ID karta“), v němž se nachází Předmět nájmu, 

Příjezdové komunikace, Nástupní body, Přednostní nástupní body a Zásobník. Řidič bez ID karty není 

oprávněn vykonávat činnost podle této Smlouvy.   

4.3. Vjezdová povolení. Nájemce bere na vědomí, že vjezd na Příjezdovou komunikaci před Terminálem 1 

a/nebo na Příjezdovou komunikaci před Terminálem 2 je možný pouze s platnou ID kartou a vjezdovou 

kartou sloužící k elektronickému ovládání parkovacích závor (dále jen „Vjezdové povolení“) a zavazuje 

se vjíždět na Příjezdovou komunikaci před Terminálem 1 a/nebo na Příjezdovou komunikaci před 

Terminálem 2 pouze s platným Vjezdovým povolením a platnou ID kartou.  

4.4. Bezpečnostní režim Letiště. Nájemce se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci a Řidiči vždy uposlechli 

příkazů bezpečnostních složek LP a Pronajímatele, Policie České republiky a Celní správy České 

republiky, a to jak za běžného provozu, tak i v případě mimořádných událostí nebo bezpečnostních 

cvičení, zejména pokyn k vyklizení Předmětu nájmu nebo některého z prostorů v Letišti nebo pokyn 

k omezení vjezdu a vstupu apod. Nájemce se dále zavazuje dodržovat Bezpečnostní opatření LP 

„Pravidla režimového prostoru – první komunikace“, která tvoří přílohu č. 9 této Smlouvy.  

4.5. Vysílací zařízení. Nájemce je oprávněn v prostoru Letiště umístit, zprovoznit a využívat jakékoliv 

radiokomunikační, radiolokační a bezdrátové vysílací zařízení krátkodobého i dlouhodobého charakteru 

pouze s předchozím písemným souhlasem Pronajímatele. Obdobně se postupuje v případech umístění 

požárně bezpečnostního zařízení.  

4.6. Zakázané dispozice. Bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele se Nájemce zavazuje po celou 

Dobu nájmu  

4.6.1. nepřevést dle ust. § 2175 a násl. Občanského zákoníku, na třetí osobu svůj podnik nebo jeho 

část, jehož součástí je právo užívat Předmět nájmu nebo právo vjezdu na Příjezdovou 

komunikaci před Terminálem 1 nebo na Příjezdovou komunikaci před Terminálem 2, nebo 

4.6.2. neuzavřít dle ust. § 2349 Občanského zákoníku s třetí osobou smlouvu o pachtu závodu 

nebo jeho části, jehož součástí je právo užívat Předmět nájmu nebo právo vjezdu na 

Příjezdovou komunikaci před Terminálem 1 nebo na Příjezdovou komunikaci před 

Terminálem 2, nebo 

4.6.3. nevložit do základního kapitálu nově zakládané společnosti nebo nevložit do zvýšeného 

základního kapitálu třetí osoby svůj podnik nebo jeho část, jehož součástí je právo užívat 

Předmět nájmu nebo právo vjezdu na Příjezdovou komunikaci před Terminálem 1 nebo na 

Příjezdovou komunikaci před Terminálem 2, nebo 



 10 

4.6.4. neprovést přeměnu své společnosti dle zákona č. 125/2009 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, v platném znění 

4.6.5. Strany se výslovně dohodly, že v případě porušení závazků (kteréhokoliv z nich samostatně) 
ust. 4.6.1. až 4.6.4. Smlouvy, bez ohledu na to, že k porušení došlo v důsledku jednání, 
protiprávního jednání či opominutí Nájemce či z důvodů objektivně mimo kontrolu 
Nájemce, je Pronajímatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s účinky ke dni doručení 
výpovědi Nájemci. Nájemce nemá v takovém případě nárok na jakoukoli náhradu škody.  

4.7. Systém enviromentálního managementu. Nájemce se zavazuje v rámci předcházení znečišťování a 

poškozování životního prostředí a v rámci zavedeného EMS (Systém environmentálního managementu) 

dle ISO 14001 u LP a v souladu s environmentální politikou LP (www.prg.aero) zdržet se takových 

činností, které by mohly přímo nebo nepřímo způsobit poškození nebo ohrožení jednotlivých složek 

životního prostředí. V případě, že by došlo k události, která by měla nebo mohla mít dopady na životní 

prostředí, zavazuje se Nájemce respektovat přijaté zásady ochrany životního prostředí a v případě 

poruch nebo hrozících havárií kontaktovat zaměstnance LP prostřednictvím kontaktních spojení, 

kterými ke dni uzavření této Smlouvy jsou tato telefonní čísla: 

4.7.1. V případě požáru, úniku neznámé látky nebo jiné mimořádné události: 

4.7.2. Operační středisko jednotky PO HZS:  3333, 2222 

4.7.3. Zdravotní ambulance:    3301, 3302 

4.7.4. Bezpečnostní dispečink:    1000 

4.7.5. V případě dotazů nebo podnětů ke zlepšení jednotlivých oblastí: 

4.7.5.1. Bezpečnost práce:   bozp@prg.aero 

4.7.5.2. Životní prostředí:    zivotni.prostredi@prg.aero 

4.7.5.3. Požární prevence:   technik.po@prg.aero 

4.7.6. Stížnosti:     stiznosti@prg.aero 

4.8. Pojištění Nájemce. Nájemce je povinen pojistit u pojišťovny a po celou Dobu nájmu udržovat v 

platnosti pojištění: 

4.8.1. veškeré odpovědnosti za škodu způsobenou Pronajímateli a/nebo třetím osobám v 

souvislosti s užíváním Předmětu nájmu včetně pojištění odpovědnosti za škody způsobené 

na Předmětu nájmu, a to ve výši nejméně 20.000.000,- Kč; a  

4.8.2. vnitřního vybavení a veškerého zařízení Předmětu nájmu instalovaného Nájemcem a 

provozních prostředků a majetku Nájemce umístěného v Předmětu nájmu, a to v plné výši 

jejich znovupořizovací (nové) hodnoty a 

4.8.3. vozového parku používaného k zajištění služby v rozsahu předepsaném aktuální právní 

úpravou pro vozy používané k provozování taxislužby. 

4.9. Nájemce je povinen předložit Pronajímateli nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy doklad o pojištění 

prokazující sjednání pojištění v rozsahu stanoveném v bodech 4.8.1 a 4.8.2. Nájemce je dále povinen 

platit v řádných termínech splatnosti veškeré pojistné z výše uvedených pojistných smluv dle bodů 

4.8.1 a 4.8.2 a předložit Pronajímateli ověřenou kopii příslušné pojistné smlouvy (pojistných smluv) 

nebo odpovídající potvrzení pojišťovny dokládající uzavření pojistné smlouvy (pojistných smluv) vždy 

do patnácti (15) dnů od jejího (jejich) uzavření či prodloužení, nejpozději ale vždy k datu výročí 

mailto:bozp@prg.aero
mailto:zivotni.prostredi@prg.aero
mailto:bozp@prg.aero
mailto:stiznosti@prg.aero


 11 

sjednaného pojistného období. Nájemce je povinen použít obdržené pojistné plnění výhradně k 

náhradě nebo odstranění následků příslušné pojistné události a k náhradě škody případně vzniklé 

Pronajímateli. 

4.10. Reklama. Bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele nesmí Nájemce po Dobu nájmu umístit 

v jakémkoli rozsahu na vozidla taxislužby a/nebo na/v Předmětu nájmu reklamu. 

4.11. Zákaz spojení osob. Nájemce se zavazuje zdržet se jakýchkoli úkonů a činností, v důsledku kterých by se 

s jiným taxioperátorem, který vykonává pro Pronajímatele činnost odpovídající činnosti Nájemce podle 

této Smlouvy, dostal do postavení spojených osob, přičemž spojenými osobami se pro účely této 

Smlouvy rozumí: 

4.11.1 kapitálově spojené osoby, přitom 
 

4.11.1.1. jestliže se jedna osoba přímo podílí na kapitálu nebo hlasovacích právech druhé 

osoby, anebo se jedna osoba přímo podílí na kapitálu nebo hlasovacích právech více osob, 

a to bez ohledu na výši podílu na kapitálu, nebo hlasovacích právech; budou všechny tyto 

osoby považovány vzájemně osobami přímo kapitálově spojenými, 

 
4.11.1.2. jestliže se jedna osoba nepřímo podílí na kapitálu nebo hlasovacích právech druhé 

osoby, anebo se jedna osoba přímo nebo nepřímo podílí na kapitálu nebo hlasovacích 

právech více osob, a to bez ohledu na výši podílu na kapitálu, nebo hlasovacích právech; 

budou všechny tyto osoby vzájemně osobami kapitálově spojenými, 

 
4.11.2 jinak spojené osoby, kterými jsou osoby 

4.11.2.1 kdy se jedna osoba podílí na vedení nebo kontrole jiné osoby, 

4.11.2.2  kdy se shodné osoby nebo osoby blízké podílejí na vedení nebo kontrole jiných osob, 

tyto jiné osoby jsou vzájemně osobami jinak spojenými. Za jinak spojené osoby se 

nepovažují osoby, kdy je jedna osoba členem dozorčích rad obou osob, 

4.11.2.3   ovládající a ovládaná a také osoby ovládané stejnou ovládající osobou, 

4.11.2.4  blízké. 

 
5. DOBA TRVÁNÍ 

5.1. Doba nájmu. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná dnem účinnosti této Smlouvy, tedy 

1.1.2017 a končí 31.12.2021 (dále jen „Doba nájmu“). 

5.2. Strany výslovně vylučují možnost automatického opětovného uzavření Smlouvy dle § 2230 Občanského 

zákoníku. Jediný způsob, jak může být Doba nájmu prodloužena, je písemným dodatkem k této 

Smlouvě podepsaném oběma Stranami. 

5.3. Nájemce je povinen zahájit podnikatelskou činnost - provozování taxislužby (i) v/na Předmětu nájmu, 

(ii) na místech k tomu Pronajímatelem určených (viz čl. 3.2 této Smlouvy) a (iii) za podmínek 

stanovených dle této Smlouvy, a to ke dni 1. 1. 2017, nejpozději od 12:00 hod (dále jen „Den zahájení“) 

a je povinen taxislužbu provozovat po celou Dobu nájmu.  

5.4. Způsoby ukončení Smlouvy. Právní vztah založený touto Smlouvou skončí pouze na základě: 

5.4.1. písemné dohody Stran k datu uvedenému v takové dohodě; nebo 



 12 

5.4.2. uplynutí Doby nájmu; nebo 

5.4.3. výpovědi z důvodu/ů uvedených v čl. 5.5 nebo čl. 5.7 této Smlouvy; nebo 

5.4.4. výpovědi Pronajímatele bez uvedení důvodu za podmínek uvedených v čl. 5.6 této Smlouvy, 

pokud tato Smlouva v některém ze svých ustanovení nestanoví jinak. 

5.5. Výpověď ze strany Pronajímatele. Pronajímatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět z následujících 

důvodů: 

5.5.1. Nájemce bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele převede na třetí osobu svá 

práva a/nebo povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo za účelem nebo v souvislosti s 

provozováním taxislužby nebo obdobné činnosti zahrnující přepravu osob, zvířat nebo věcí 

motorovými vozidly umožní třetí osobě  

5.5.1.1. užívat Předmět nájmu nebo jeho část na základě podnájemní smlouvy nebo na 

základě jiného právního titulu než podnájemní smlouvy anebo bez právního titulu, 

nebo 

5.5.1.2. přístup na Příjezdovou komunikaci před Terminál 1 nebo na Příjezdovou komunikaci 

před Terminál 2; nebo 

5.5.2. Nájemce hrubě nebo opakovaně porušuje své povinnosti plynoucí z této Smlouvy nebo 

uvedené v příloze č. 3 nebo v příloze č. 4 této Smlouvy, přestože byl na takové porušení 
Pronajímatelem písemně upozorněn a tento stav ve stanovené přiměřené lhůtě nenapravil; 
nebo 
 

5.5.3. má být budova, v níž se Předmět nájmu dle čl. 1.1.15.1. až 1.1.15.3. nachází, odstraněna, 
anebo přestavována tak, že to brání dalšímu užívání Předmětu nájmu dle čl. 1.1.15.1. až 
1.1.15.3. nebo jeho části, a Pronajímatel to při uzavření Smlouvy nemusel ani nemohl 
předvídat; Pronajímatel je oprávněn z tohoto výpovědního důvodu písemně vypovědět 
Smlouvu před uplynutím Doby nájmu i v případě, kdy (i) rozhodnutí o odstranění budovy 
a/nebo rozhodnutí o přestavbě budovy bylo vyvoláno na základě subjektivního přání 
Pronajímatele a/nebo (ii) nedisponuje rozhodnutím příslušného správního úřadu o 
odstranění nebo přestavbě budovy; nebo 
 

5.5.4. Nájemce se ocitne v situaci, kdy (i) soud zahájí insolvenční řízení v souladu se zákonem 
č. 186/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Insolvenční zákon“) nebo (ii) soud rozhodne o úpadku v souladu se zákonem č. 186/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo (iii) soud rozhodne o zrušení konkurzu, protože 
majetek dlužníka zcela nepostačuje pro uspokojení věřitelů nebo (iv) Nájemce sám podá 
insolvenční návrh v souladu Insolvenčním zákonem nebo (v) je přijato rozhodnutí o 
povinném nebo dobrovolném zrušení Nájemce (vyjma případů sloučení nebo splynutí či 
jiného případu právního nástupnictví); nebo 
 

5.5.5. Nájemce ztratí oprávnění provozovat živnost „Silniční motorová doprava“, jehož obsahovou 
náplní je taxislužba nebo mu bude taková živnost pozastavena; nebo 

 
5.5.6. Nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením Nájemného nebo jeho části nebo 

Úhrad za služby nebo jiné částky vyplývající z této Smlouvy a dlužnou částku neuhradí ani po 
předchozím písemném upozornění ze strany Pronajímatele ve stanovené přiměřené lhůtě; 
nebo 
 

5.5.7. Nájemce poruší některou ze svých povinností vyplývajících z čl. 2.3, 4.1, čl. 4.3, čl. 4.4, čl. 
4.6, nebo čl. 4.11., 5.3  této Smlouvy; nebo 

 



 13 

5.5.8. podíl dosavadního/ch (ke dni podpisu Smlouvy) společníka/ů představující jejich účast na 
společnosti Nájemce bude menší než 50% základního kapitálu společnosti Nájemce a/nebo 
nebude odpovídat více než 50 % podílu na hlasovacích právech; nebo 

 
5.5.9. Nájemce poruší některou ze svých povinností vyplývajících z čl. 7.1, nebo čl. 7.4. této 

Smlouvy; nebo 
 
5.5.10. Nájemce poruší některou ze svých povinností vyplývajících z čl. III.14 Přílohy č. 3  této 

Smlouvy; nebo 
 
5.5.11. Nájemce poruší některou ze svých povinností vyplývajících z čl. 2.8 Přílohy č. 4 této Smlouvy. 

5.6. Pronajímatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez uvedení důvodu, a to pouze 

po 31.12.2019, přičemž výpovědní doba v takovém případě činí šest (6) měsíců a začíná plynout prvním 

(1.) dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď  doručena Nájemci. Tímto 

ustanovením není nijak dotčen čl. 5.5 této Smlouvy a právo Pronajímatele Smlouvu vypovědět za 

podmínek v něm stanovených. 

5.7. Výpověď ze strany Nájemce. Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět z následujících důvodů: 

5.7.1. Předmět nájmu se bez zavinění Nájemce stane nezpůsobilý k užívání za Účelem nájmu a 
Pronajímatel tento stav neodstraní ani ve lhůtě patnácti (15) pracovních dnů od doručení 
výzvy Nájemce; nebo 

 
5.7.2. Pronajímatel přes písemné upozornění Nájemce s dodatečnou lhůtou patnácti (15) 

pracovních dnů k nápravě (počítáno od doručení upozornění Pronajímateli) opakovaně 
porušuje své povinnosti plynoucí z čl. 3.2.1 a 3.2.2 této Smlouvy.   

5.8. Výpovědní doba. Výpovědní doba dle čl. 5.5 a čl. 5.7 je 1 (jeden) měsíc, a začíná plynout prvním (1.) 

dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Straně.  

6. PORUŠENÍ UJEDNÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Smluvní úrok z prodlení. Pro účely úhrady Nájemného, Úhrady za služby jakožto jakékoli jiné platby 

k níž je Nájemce povinen dle této Smlouvy se rozumí dnem úhrady příslušné platby den, v němž je 

platba připsána na účet Pronajímatele. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli či den pracovního 

klidu, přesouvá se na nejbližší následující pracovní den. V případě, že Nájemce poruší svoji povinnost 

uhradit Pronajímateli Nájemné, Úhradu za služby jakožto jakoukoli jinou platby k níž je Nájemce 

povinen dle této Smlouvy ve lhůtě dle této Smlouvy řádně a včas, zavazuje se Nájemce uhradit 

Pronajímateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, počínaje 

dnem počátku prodlení. 

6.2. Smluvní pokuty. Strany se dohodly, že v případě, že Nájemce poruší 

6.2.1. některou ze svých povinností uvedených v čl. 2.11., 2.12., 2.14., 4.2. až 4.5., 4.7. této 
Smlouvy nebo v Příloze č. 3 této Smlouvy s výjimkou čl. III.1, III.2, III.14 a III.15 nebo v čl. 1.1. 
až 1.22. Přílohy č. 4 této Smlouvy, je Pronajímatel oprávněn požadovat od Nájemce smluvní 
pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každé takovéto jednotlivé 
porušení. V případě trvání stavu porušení povinnosti déle než patnáct (15) dní od uplatnění 
práva na uhrazení smluvní pokuty je Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce povinen 
uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a to i vícekrát. 
 

6.2.2. některou ze svých povinností uvedených v čl. 2.3., 4.8., 4.9., 4.10., 9.5. této Smlouvy nebo v 
čl.III.1, III.2, III.14 a III.15 Přílohy č. 3 této Smlouvy nebo v čl. 1.23. až čl. 1.25. nebo čl. 2 
Přílohy č. 4 této Smlouvy, je Pronajímatel oprávněn požadovat od Nájemce smluvní pokutu 



 14 

ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takovéto jednotlivé 
porušení. V případě trvání stavu porušení povinnosti déle než patnáct (15) dní od uplatnění 
práva na uhrazení smluvní pokuty je Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce povinen 
uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a to i vícekrát 
 

6.2.3. některou ze svých povinností uvedených v čl. 4.1., čl. 4.6., 4.11. nebo čl. 5.3. této Smlouvy, 
je Pronajímatel oprávněn požadovat od Nájemce smluvní pokutu ve výši šesti (6) násobku 
měsíčního Nájemného (placeného v době porušení povinnosti) plus DPH za každé takovéto 
jednotlivé porušení. 

 
6.2.4. opakovaně (minimálně 2x) některou ze svých povinností uvedených v čl. 2.8 Přílohy č. 4 této 

Smlouvy, je Pronajímatel oprávněn požadovat od Nájemce smluvní pokutu ve výši šesti (6) 
násobku měsíčního Nájemného (placeného v době porušení povinnosti) plus DPH.  

 
6.2.5. některou ze svých povinností v čl. 7.1 nebo 7.4. této Smlouvy, je Pronajímatel oprávněn 

požadovat od Nájemce smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každý den prodlení se splněním takové povinnosti. 

 
6.2.6. některou ze svých povinností v čl. 8. této Smlouvy nebo stanovenou Zákonem o ochraně 

osobních údajů, je Pronajímatel oprávněn požadovat od Nájemce smluvní pokutu ve výši 
pokuty, kterou je podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu osobních údajů povinen uhradit 
Pronajímatel. 

6.3. Zablokování ID karty nebo Vjezdového povolení. V případě, že Řidič opakovaně porušuje nebo poruší 

některou z povinností uvedenou v čl. I. Přílohy č. 4 Smlouvy, je Pronajímatel oprávněn zablokovat Řidiči 

s okamžitou platností ID kartu. V případě, že by Nájemce užíval některé Vjezdové povolení v rozporu s 

ustanoveními této Smlouvy, zejména Přílohou č. 4, je Pronajímatel oprávněn příslušné Vjezdové 

povolení s okamžitou účinností zablokovat, o čemž Nájemce vyrozumí. Strany se dohodly, že povinnost 

Pronajímatele k náhradě újmy vůči Nájemci vzniklé Nájemci v důsledku zablokování ID karty nebo 

Vjezdového povolení a/nebo v souvislosti s ním je vyloučena v maximálním rozsahu povoleném 

platnými právními předpisy.  

6.4. Splatnost smluvních pokut. Smluvní pokuty dle čl. 6.2 této Smlouvy jsou splatné na základě výzvy 

Pronajímatele do deseti (10) dnů ode dne jejího doručení Nájemci. 

6.5. Nárok na náhradu škody. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Pronajímatele na náhradu 

škody způsobené porušením sjednané povinnosti v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu. 

 

7. JISTOTA 

7.1. Jistota. Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli bezhotovostním převodem do patnácti (15) dnů od 

podpisu Smlouvy jistotu ve výši šesti (6) násobku měsíčního Nájemného plus DPH na účet vedený u 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 2106286528/2700. Při vlastním převodu 

Jistoty se DPH z Jistoty neuplatňuje. Nájemce Pronajímateli zaručuje, že Jistota je prosta jakýchkoli 

zatížení právy třetích osob. Jako variabilní symbol pro tuto platbu použije Nájemce své IČO. 

7.2. Nezaplatí-li Nájemce Jistotu ve lhůtě nebo ve výši uvedené v odst. 7.1. Smlouvy, je Nájemce povinen 

zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši Jistoty, a to do tří (3) dnů od uplynutí lhůty k zaplacení 

Jistoty a na Účet. Jako variabilní symbol pro tuto platbu použije Nájemce své IČO. 

7.3. Jistotou jsou zajištěny veškeré pohledávky Pronajímatele za Nájemcem vzniklé podle Smlouvy nebo 

v souvislosti se Smlouvou (tzn. zejména pohledávky na Nájemném, Úhradách za služby a veškerých 

úroků z prodlení, veškerých smluvních pokut, škod, výdajů a ostatních nákladů a nároků 



 15 

z bezdůvodného obohacení). Pronajímatel je oprávněn čerpat peněžní prostředky z Jistoty za 

předpokladu, že Nájemce neuhradí takovou pohledávku Pronajímatele řádně a včas. Pronajímatel je 

povinen bez zbytečného odkladu informovat Nájemce o jakémkoli čerpání peněžních prostředků 

z Jistoty.  

7.4. Pokud hodnota Jistoty uložená na účtu klesne pod Smlouvou stanovenou výši Jistoty nebo pokud 

peněžní prostředky z Jistoty nebo jakákoli jejich část byla Pronajímatelem čerpána v souladu se 

Smlouvou, poté bude Nájemce do deseti (10) dnů ode dne, kdy k takové události došlo nebo kdy byla 

Nájemci oznámena, povinen doplnit jistotu na účtu o příslušnou částku tak, aby odpovídala výši Jistoty 

uvedené ve Smlouvě. 

7.5. Pronajímatel je po vypořádání všech vzájemných pohledávek s Nájemcem, nejpozději však do tří (3) 

kalendářních měsíců ode dne ukončení nájmu, povinen vrátit zpět na bankovní účet Nájemce Jistotu 

nebo její zůstatek. Nájemce nemá nárok na jakékoliv úroky z Jistoty nebo úroky z prodlení; případné 

úroky z Jistoty náleží Pronajímateli. 

7.6. V případě, že Pronajímatel a LP zrealizují Fúzi (viz níže) v důsledku které dojde k zániku Pronajímatele 

s právním nástupcem LP a přechodu této Smlouvy včetně všech práv a povinností z Pronajímatele na 

LP, souhlasí Nájemce předem s (i) přechodem Jistoty z Pronajímatele na LP, (ii) převodem Jistoty z účtu 

Pronajímatele na účet LP a (iii) tím, že po realizaci Fúze bude Jistota zajišťovat pohledávky LP za 

Nájemcem ve stejném rozsahu v jakém zajišťovala pohledávky Pronajímatele před Fúzí a LP bude 

oprávněno Jistotu čerpat za stejných podmínek jako Pronajímatel dle této Smlouvy. Pro vyloučení 

všech pochybností nevznikne Pronajímateli v důsledku Fúze po její realizaci povinnost Jistotu Nájemci 

vracet, pokud nebude aplikován čl. 7.5 Smlouvy. 

 

8. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

8.1. Nájemce, jakožto zpracovatel osobních údajů, je povinen na základě této Smlouvy poskytovat 

Pronajímateli, jakožto správci osobních údajů, v rozsahu dle odst. 8.4.1 Smlouvy osobní údaje Řidičů 

vozidel taxislužby ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, v platném znění (dále jen „Zákon o ochraně osobních údajů“), které bude Pronajímatel 

v rozsahu stanoveném v této Smlouvě dále zpracovávat za účelem kontroly (i) dodržování „Pravidel 

režimového prostoru – první komunikace“ a (ii) řádného provozování taxislužby Řidiči v souladu 

s platnými právními předpisy (dále jen „Účel zpracování“). Nájemce není oprávněn zpracovávat osobní 

údaje za jiným účelem, než je Účel zpracování. 

8.2. Pronajímatel touto Smlouvou zmocňuje a pověřuje Nájemce ke (i) zpracování osobních údajů Řidičů za 

Účelem zpracování, (ii) provedení informační povinnosti vůči Řidičům ve smyslu § 11 Zákona o ochraně 

osobních údajů, (iii) zajištění souhlasu Řidičů se zpracován osobních údajů ve smyslu § § 5 odst. 2 

Zákona o ochraně osobních údajů a rovněž (iv) k předávání informací o prováděném zpracování ve 

smyslu § 12 Zákona o ochraně osobních údajů, přičemž náklady Nájemce související se zpracováním 

osobních údajů, zajištěním informační povinnosti, souhlasů Řidičů a předáváním informací ponese 

Nájemce. Pokud Nájemce provádí zpracování osobních údajů nad stanovený rozsah, nečiní tak na 

základě pověření Pronajímatele stanoveného touto Smlouvou a Pronajímatel nenese za takové 

zpracování osobních údajů odpovědnost a Nájemce je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení 

správce osobních údajů dle Zákona o ochraně osobních údajů. Zmocnění podle tohoto článku se 

uděluje Nájemci za Účelem zpracování a v rozsahu dle čl. 8.4 Smlouvy. Nájemce se zavazuje postupovat 



 16 

při zpracovávání osobních údajů v souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů, zejména se zaručuje 

technicky a organizačně zabezpečovat ochranu osobních údajů. 

8.3. Nájemce se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Souhlasu Řidičů (dále jen 

„Doba zpracování“). Nájemce není oprávněn zpracovávat osobní údaje po skončení Doby zpracování. 

Pokud Nájemce provádí zpracování osobních údajů po skončení Doby zpracování, nečiní tak na základě 

pověření Pronajímatele stanoveného touto Smlouvou, Pronajímatel nenese za takové zpracování 

osobních údajů odpovědnost a Nájemce je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce 

osobních údajů dle Zákona o ochraně osobních údajů. 

8.4. Nájemce se v rámci zpracování osobních údajů pro Pronajímatele zavazuje k plnění následujících 

povinností: 

8.4.1. před zahájením shromažďování osobních údajů písemně informovat Řidiče o tom, že jejich 

osobní údaje v rozsahu jména, příjmení a čísla průkazu Řidiče taxislužby budou Nájemcem 

zpracovány za Účelem zpracování, a to jak v písemné tak elektronické formě, následujícími 

způsoby: shromažďováním, ukládáním, uchováváním, tříděním, používáním, zpřístupňováním, 

likvidací a budou Nájemcem zpřístupněny Pronajímateli v souladu s touto Smlouvou za Účelem 

zpracování. Zároveň je Nájemce povinen písemně Řidiče informovat o jejich právu přístupu k 

osobním údajům, právu na opravu osobních údajů, jakož i o dalších jejich právech stanovených v 

§ 21 Zákona o ochraně osobních údajů (dále jen „Oznámení informace“). 

8.4.2. ke dni uvedeném v čl. 2.1 Přílohy č. 4 nebo ke dni dle čl. 4.1 této Smlouvy zařídit a poskytnout 

Pronajímateli písemné potvrzení všech Řidičů uvedených na seznamech dle čl. 4.1 Smlouvy a čl. 

2.1 Přílohy č. 4 této Smlouvy o přijetí Oznámení informace. 

8.4.3. ke dni uvedeném v čl. 2.1 Přílohy č. 4 nebo ke dni dle čl. 4.1 této Smlouvy zařídit a poskytnout 

Pronajímateli písemný souhlas všech Řidičů uvedených na seznamech dle čl. 4.1 Smlouvy a čl. 2.1 

Přílohy č. 4 této Smlouvy se zpracováním osobních údajů ve smyslu § 5 odst. 2 Zákona o ochraně 

osobních údajů za Účelem zpracování pro potřeby Pronajímatele (dále jen „Souhlas“). 

8.4.4. přijmout a soustavně dodržovat a kontrolovat veškerá opatření nezbytná pro zajištění ochrany 

osobních údajů, zejména proti neoprávněnému a nahodilému přístupu k osobním údajům, k 

jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po skončení trvání 

této Smlouvy. 

8.4.5. přijmout a soustavně dodržovat a kontrolovat zejména, avšak nikoliv výlučně tato technicko-

organizační opatření: 

8.4.5.1. zajistí plnění pokynů a bezpečnostních opatření osobami, které mají bezprostřední přístup 

k osobním údajům, 

8.4.5.2. zabrání neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 

zpracování, 

8.4.5.3. zabrání neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 

záznamů obsahujících osobní údaje, 

8.4.5.4. přijme opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, 

8.4.5.5. zajistí, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 

oprávněné osoby, 



 17 

8.4.5.6. zajistí, aby osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 

osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto 

osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

8.4.5.7. bude pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého 

důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány,   

8.4.5.8. zabrání neoprávněnému přístupu k datovým nosičům s osobními údaji,  

8.4.5.9. v souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů dokumentovat přijatá a provedená 

technicko-organizační opatření a kdykoliv na vyžádání předložit Pronajímateli tuto 

dokumentaci ke kontrole. 

8.4.6. plnit povinnosti kontrolované osoby dle Zákona o ochraně osobních údajů a v případě uložení 

opatření k nápravě ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů se zavazuje poskytnout 

Pronajímateli toto opatření a zprávu o přijatých opatřeních dle § 40 Zákona o ochraně osobních 

údajů. 

8.4.7. bez zbytečného odkladu předávat k žádosti všech Řidičů uvedených na seznamech dle čl. 4.1 

Smlouvy a čl. 2.1 Přílohy č. 4 této Smlouvy informace ve smyslu a v rozsahu dle § 12 Zákona o 

ochraně osobních údajů. 

8.5. Pronajímatel je oprávněn provádět kontrolu způsobu zpracování osobních údajů a opatření přijatých na 

ochranu osobních údajů. Pronajímatel je oprávněn provádět tuto kontrolu i bez předchozího ohlášení. 

V případě zjištění nedostatků je Pronajímatel písemně oznámí Nájemci. 

8.6. Nájemce odpovídá za jakoukoli škodu vzniklou porušením povinností stanovených touto Smlouvou, 

Zákonem o ochraně osobních údajů, nebo jiným právním předpisem.  

 
9. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

9.1. Oznámení. Není-li ve Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, veškerá oznámení, žádosti nebo 

jiná sdělení učiněná některou Stranou na základě této Smlouvy budou učiněna písemně a budou 

považována za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé Straně osobně, kurýrní službou 

poskytující ověření doručení, doporučenou poštou nebo faxem, a to tak, jak jsou tyto adresy a spojení 

uvedeny v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou adresu a spojení, kterou příslušná Strana oznámí druhé 

Straně způsobem podle tohoto ustanovení. 

Veškerá oznámení učiněná na základě této Smlouvy budou považována za doručená: 

9.1.1. v den jejich fyzického přijetí adresátem v případě osobního doručení nebo doručení kurýrní 

službou; nebo 

9.1.2. v den uvedený na doručence v případě doručení doporučenou poštou; nebo 

9.1.3. v den uvedený na potvrzení o provedení nepřerušeného faxového přenosu v případě 

doručení faxem; nebo 

9.1.4. ve třetí den po prokazatelném odeslání, jestliže Strana na adrese platné pro zasílání pošty 

k jejím rukám podle této Smlouvy nebo podle obchodního rejstříku zásilku nepřevezme (a to 

včetně doporučené pošty). 

9.2. Započtení a postoupení. Nájemce není oprávněn započítat své pohledávky oproti pohledávkám, které 

má za Pronajímatelem, ani postoupit takové pohledávky třetí osobě, pokud o těchto pohledávkách 



 18 

pravomocně nerozhodne soud anebo pokud je Pronajímatel písemně neuzná. Nájemce dále není 

oprávněn započítat pohledávky nejisté nebo neurčité. Pronajímatel je oprávněn započíst své 

pohledávky za Nájemcem jednostranně, a to včetně pohledávek nejistých. Pronajímatel je oprávněn 

započítat jakoukoliv platbu nebo pohledávku Nájemce, včetně Jistoty, učiněnou na základě této 

Smlouvy proti nejstarším pohledávkám z této Smlouvy  vyplývajícím a bude o tomto Nájemce pouze 

písemně informovat, a to na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na doručovací adresu, je-li ve 

Smlouvě uvedena. 

9.3. Splnění dluhu. Ustanovení § 1932 a § 1933 Občanského zákoníku se neuplatní. Pronajímatel 

prostřednictvím LP, má-li mu být Nájemcem splněno několik závazků a poskytnuté plnění nestačí na 

splnění všech závazků, je oprávněn určit, na jaký závazek Nájemce vůči Pronajímateli bude nejdříve 

plněno. 

9.4. Změny a dodatky. Tato Smlouva představuje spolu  se svými přílohami úplnou dohodu Stran o svém 

předmětu a nahrazuje v souvislosti s tímto předmětem veškeré předchozí písemné či ústní dohody a 

ujednání Stran. Žádné změny nebo dodatky této Smlouvy nebudou platné, pokud nebudou učiněny 

písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran s uvedením data podpisu. 

9.5. Důvěrnost informací. Strany považují veškeré informace obsažené ve Smlouvě nebo získané v 

souvislosti s ní za důvěrné. Bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany nesmí žádná ze Stran 

takové informace sdělit jakékoli třetí straně, vyjma případů, kdy (a) je takové sdělení vyžadováno 

zákonem, nebo (b) příslušnými orgány jednajícími na základě právních předpisů a v souladu s nimi, 

nebo (c) jsou předmětné informace již veřejně dostupné v souladu s příslušnými právními předpisy 

nebo se Smlouvou, nebo (d) jsou tyto informace zpřístupněny právním či jiným poradcům příslušné 

Strany za předpokladu, že jsou tito poradci zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném nebo dokonce 

větším rozsahu na základě smlouvy nebo ze zákona, nebo (e) jsou tyto informace nezbytné pro ochranu 

oprávněných zájmů příslušné Strany v případě porušení povinností dle Smlouvy druhou Stranou, nebo 

(f) jsou tyto informace sděleny v nezbytném rozsahu zřizovateli či akcionářům, resp. společníkům, 

příslušné Strany nebo (g) jsou tyto informace sděleny provozovateli Letiště, (h) jsou tyto informace 

sděleny zájemcům o koupi Nájemce nebo Pronajímatele či celého objektu (areálu) Letiště, ve kterém se 

nachází Předmět nájmu, a to za předpokladu, že jsou tito zájemci zavázáni povinností mlčenlivosti ve 

stejném nebo větším rozsahu jako v tomto odstavci.  

9.6. Rozhodné právo. Tato Smlouva a práva a povinnosti Stran z ní vyplývající se řídí a budou vykládány v 

souladu s právem České republiky. Strany se dohodly, že ustanovení § 1765, § 1766, § 1987, odst. 2, § 

2208, § 2209, § 2210 odst. (2) a (3), § 2212, § 2227, § 2232, § 2303, § 2305, § 2308, § 2311, § 2315 a § 

2050 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu a na vztahy z této Smlouvy vyplývající nepoužijí. Strany 

se výslovně dohodly na následujících ustanoveních Smlouvy upravujících jejich práva a povinnosti 

odchylně od Občanského zákoníku: 

9.6.1. Nájemce na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere nebezpečí podstatné 

změny okolností, které mohou založit v právech a povinnostech Stran zvlášť hrubý nepoměr. 

Nájemci tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě v případě takové 

podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku. 

9.6.2. Nájemce není oprávněn podat v souladu s ustanovením § 1766 Občanského zákoníku návrh 

soudu na změnu závazku ze Smlouvy. 

9.6.3. Nájemce nemá právo na přiměřenou slevu z Nájemného, dále nemá právo požadovat 

náhradu účelně vynaložených nákladů na opravu Předmětu nájmu, nebo požadovat 



 19 

prominutí Nájemného nebo vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby dle § 2208 Občanského 

zákoníku. 

9.6.4. Vylučuje se ustanovení § 2209 Občanského zákoníku a Pronajímatel má právo o své vůli 

během trvání nájmu Předmět nájmu měnit. 

9.6.5. V případě, že oprava Předmětu nájmu vně i uvnitř trvá nepřiměřeně dlouhou dobu ve 

vztahu k Době nájmu, nebo ztěžuje-li oprava užívání Předmětu nájmu nad míru obvyklou 

nebo není-li možné po dobu provádění opravy Předmět nájmu užívat, není Nájemce 

oprávněn požadovat slevu z Nájemného dle § 2210 odst. 2 ani požadovat poskytnutí 

náhradní předmět nájmu dle § 2210 odst. 3 Občanského zákoníku.  

9.6.6. Pronajímatel není povinen poskytnout Nájemci ochranu dle § 2212 Občanského zákoníku 

v případě, kdy třetí osoba uplatní vlastnické nebo jiné právo k Předmětu nájmu nebo žádá-li 

vydání nebo vyklizení Předmětu nájmu, ani v případě kdy o to Nájemce požádá. Nájemce 

není oprávněn vypovědět Smlouvu v případě neposkytnutí ochrany ze strany Pronajímatele 

dle § 2212 Občanského zákoníku. Nájemce není dále oprávněn požadovat jakoukoli slevu 

z Nájemného, bude-li rušen v užívání Předmětu nájmu nebo jinak dotčen jednáním třetí 

osoby ani v případě kdy takové jednání třetí osoby Pronajímateli oznámil. 

9.6.7. Nájemce není oprávněn: 

9.6.7.1. vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby dle § 2227 Občanského zákoníku, tedy 

v případě, kdy se Předmět nájmu stane nepoužitelným k ujednanému Účelu nájmu z 

důvodů, které nejsou na straně Nájemce. Tímto ustanovením není dotčeno 

ustanovení čl. 5., odst. 5.7, bod 5.7.1 této Smlouvy; 

9.6.7.2. vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby dle § 2232 Občanského zákoníku, porušuje-li 

Pronajímatel své povinnosti zvlášť závažným způsobem, a tím působí značnou újmu 

Nájemci. Tímto ustanovením není dotčen čl. 5., odst. 5.7, bod  5.7.2 Smlouvy; 

9.6.7.3. vypovědět Smlouvu před uplynutím ujednané Doby nájmu dle § 2308 Občanského 

zákoníku v případě, (i) kdy Nájemce ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je 

Předmět nájmu určen, nebo (ii) přestane-li být Předmět nájmu z objektivních důvodů 

způsobilý k výkonu činnosti, k němuž byl Předmět nájmu určen, a Pronajímatel 

nezajistí Nájemci odpovídající náhradní prostor, (iii) nebo porušuje-li Pronajímatel 

hrubě své povinnosti vůči Nájemci (Tímto ustanovením ad (iii) není dotčen čl. čl. 5., 

odst. 5.7 Smlouvy). 

9.6.8. V případě skončení Smlouvy se neužijí ustanovení Občanského zákoníku o skončení nájmu 

bytu na dobu určitou dle § 2311 Občanského zákoníku. 

9.6.9. Nájemce není oprávněn požadovat náhradu za výhodu Pronajímatele nebo nového 

Nájemce, kterou získali převzetím zákaznické základny vybudované Nájemcem dle § 2315 

Občanského zákoníku.  

9.7. Tato Smlouva je uzavírána mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, (i) z tohoto důvodu se na tuto 

Smlouvu v souladu s ustanovením § 1797 Občanského zákoníku neuplatní ustanovení § 1793 až § 1795 

Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení ani ustanovení § 1796 o lichvě a (ii) a Strany se proto 

v souladu s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku dohodly, že ustanovení § 1799 a § 1800 

Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem se pro účely této Smlouvy 

nepoužijí.  



 20 

9.8. Smluvní strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 

jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. 

9.9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo 

vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Strany 

poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti 

s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana informace při 

jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla druhou Stranu ve 

skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

9.10. Salvatorní klauzule. Pokud se některé podmínky nebo ustanovení této Smlouvy ukáží jako neplatná 

nebo nevymahatelná, ostatní ustanovení této Smlouvy zůstanou platná a účinná a Strany nahradí 

takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení jiným ustanovením, které nejblíže odpovídá 

původnímu záměru Smluvních stran. 

9.11. Řešení sporů. Strany se zavazují řešit veškeré spory nebo konflikty vzešlé z této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní smírnou cestou. Pokud se Stranám některý spor nebo konflikt nepodaří vyřešit smírně 

v přiměřené lhůtě nepřesahující v žádném případě šedesát (60) dnů, počítáno ode dne, kdy bude 

kterékoli ze Stran doručena výzva druhé Strany ke smírnému řešení, bude takový spor nebo konflikt 

vyřešen soudy České republiky a bude postupováno v souladu se zákony a dalšími právními předpisy 

České republiky upravujícími tuto smluvní oblast.   

9.12. Vzhledem k tomu, že se v případě Smlouvy jedná o smlouvu ve smyslu § 2, odst. 1, písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“), zavazuje se Pronajímatel v souladu s § 5, odst. 2 

Zákona o registru smluv uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv, přičemž Nájemce tuto skutečnost 

bere na vědomí a s uveřejněním Smlouvy souhlasí.  

9.13. Pronajímatel zvažuje provedení fúze sloučení společnosti Pronajímatele jako zanikající společnosti a 

společnosti LP jako společnosti nástupnické (dále jen „Fúze“). V případě, že by se Pronajímatel během 

Doby nájmu rozhodnul pro realizaci Fúze, Nájemce s provedením Fúze předem výslovně souhlasí, jakož 

i souhlasí s tím, že v takovém případě dojde k zániku Pronajímatele a tato Smlouva včetně veškerých 

práv a povinností Pronajímatele přejdou v důsledku Fúze na právního nástupce Pronajímatele, 

společnost LP. 

9.14. Pronajímatel nebude v prodlení se splněním svých povinností dle této Smlouvy z důvodu existence 

Vyšší moci, pokud Vyšší moc znemožní plnění povinností Pronajímatele dle této Smlouvy. Po dobu 

trvání prodlení Pronajímatele se splněním svých povinností této Smlouvy z důvodu existence Vyšší 

moci je v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy vyloučena povinnost 

Pronajímatele k náhradě újmy vůči Nájemci; vyloučena ani omezena není povinnost Pronajímatele 

k náhradě újmy způsobené Pronajímatelem Nájemci úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, ani případná 

další povinnost Pronajímatele k náhradě újmy, kterou není možné podle platných právních předpisů 

vyloučit nebo omezit.  

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 



 21 

10.1. Kontaktní osoby. Osobou oprávněnou jednat ve všech záležitostech dle této Smlouvy (kromě podpisu 

dodatků k této Smlouvě) včetně zabezpečení jejich plnění je:  

10.1.1. za Pronajímatele: 

 

Telefon:   

E-mailová adresa:   

ID datové schránky:  ayqexy5  

10.1.2. za Nájemce: 

Telefon:   

E-mailová adresa: 

ID datové schránky: rnk6kpu 

 

10.2. Přílohy. Všechny níže uvedené přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást:  

10.2.1. Příloha č. 1: Specifikace Předmětu nájmu, Příjezdových komunikací, Nástupních bodů, 
Přednostních nástupních bodů a Zásobníku 
 

10.2.2. Příloha č. 2: Splátkový kalendář, daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění 
 

10.2.3. Příloha č. 3: Specifická práva a povinnosti Stran vztahující se k nájmu 
 

10.2.4. Příloha č. 4: Specifická práva a povinnosti Stran vztahující se k provozování taxislužby 
 

10.2.5. Příloha č. 5:  Plná moc pro Letiště Praha a. s. 
 

10.2.6. Příloha č. 6:  Výpis z obchodního rejstříku Nájemce 
 
10.2.7. Příloha č. 7:  Výpis z živnostenského rejstříku  

 
10.2.8. Příloha č. 8: neaplikuje se  
 
10.2.9. Příloha č. 9: Pravidla režimového prostoru – první komunikace 
 

10.3. V případě jakýchkoli rozporů mezi ustanoveními této Smlouvy a obsahem kterékoli z příloh, na které 

tato Smlouva odkazuje, mají přednost ustanovení této Smlouvy.  

10.4. Stejnopisy. Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve třech (3) identických stejnopisech, z nichž 

Pronajímatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Nájemce jedno (1) vyhotovení. 

10.5. Účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

1.1.2017 s výjimkou ustanovení čl. 4.1. a čl. 8., které nabývá účinnosti ke dni podpisu této Smlouvy 

oběma Stranami. 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, 
NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 



 22 

 

 

 

 

   

Datum:  21. 10. 2016   

Za Pronajímatele:  

 

__________________________ Podpis:  __________________________

Jméno:  Ing. Jiří Kraus  Jméno:  Ing. Jiří Petržilka 

Funkce: předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  člen představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

    

    

Datum:    21. 10. 2016   

Za Nájemce:

Podpis:  __________________________

Jméno:  Josef Skála   

Funkce:  jednatel 

FIX, spol. s r.o. 

  

 



Příloha č. 1 k NS 0111002468 

Specifikace Předmětu nájmu, Příjezdových komunikací, Nástupních bodů, 

Přednostních nástupních bodů a Zásobníku 

Specifikace Předmětu nájmu – Terminál 1 

 

Obchodní přepážka – 1. NP T1, veřejná příletová hala, č.m. 1298a o výměře 3,8 m2  

a  

Zázemí obchodní přepážky – 1. NP T1, veřejná příletová hala, č.m. 1298 o výměře 4,5 m2  

 

 

 



Terminál 1 – Specifikace Příjezdové komunikace, Nástupních bodů, Přednostních nástupních bodů 

a Zásobníku před odbavovací halou Terminálu 1, část ulice Aviatická a Schengenská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specifikace Předmětu nájmu – Terminál 2 

 

Obchodní přepážka – 1. NP T2, veřejná příletová hala, č.m. 1130 o výměře 8,2 m2  

 

 

 

 

 

 

 

 



Terminál 2 – Specifikace Příjezdové komunikace, Nástupních bodů, Přednostního nástupního bodu 

a Zásobníku před odbavovací halou Terminálu 2, část ulice Aviatická a Schengenská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specifikace Předmětu nájmu – Odstavné parkovací stání P7 

Odstavné parkovací stání – P7 o výměře 1800,48 m2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terminál 1 a Terminál 2 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 



SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ
daňový doklad podle zákona č. 235/2004 Sb.

Pronajímatel: Český Aeroholding, a.s., Jana Kašpara, čp.1069/1, Praha 6, 16008, IČ:24821993 , DIČ: CZ699003361

Nájemce:

Objekt: Terminál 1 a Terminál 2

Cena služeb od: 1.1.2017 poprvé splatné dne: 5.1.2017

Základní nájemné 

placeno od: 1.1.2017 poprvé splatné dne: 5.1.2017

Základní nájemné a Ceny za služby a specifikace Předmětu nájmu

Nájemné 

Číslo místnosti: Podlaží: Účel využití: plocha (m2):

měsíční sazba v 

Kč:

tepelná 

energie

elektrická 

energie
odpad

1298 1. NP T1 - obchodní přepážka 4,50                        -   Kč            83,43 Kč  sam. smlouva                  7,00 Kč 
1298a 1. NP T1 - obchodní přepážka 3,80                        -   Kč            83,43 Kč  sam. smlouva                  7,00 Kč 
1130 1. NP T2 - obchodní přepážka 8,20                        -   Kč            83,43 Kč  sam. smlouva                  7,00 Kč 

P7 1 800,48                        -   Kč                   -   Kč                     -   Kč                      -   Kč 

Plocha celkem: 1 816,98

Nájemné za Předmět nájmu 4 000 100,00 Kč  

Celkové platby v Kč za období: 4 000 100,00 Kč  1 376,60 Kč     -  Kč                 115,50 Kč           

Sazba DPH za období: 21% 15% 21% 21%

DPH v Kč za období: 840 021,00 Kč     206,49 Kč        -  Kč                 24,26 Kč              

 

Měsíční úhrada služby včetně 21% DPH: 139,76 Kč             

Měsíční úhrada služby včetně 15% DPH: 1 583,08 Kč         

Měsíční úhrada nájemné včetně DPH: 4 840 121,00 Kč  

Měsíční úhrada celkem včetně DPH: 4 841 843,84 Kč  

Datum vystavení daňového dokladu je den podpisu Smlouvy, jehož je Splátkový kalendář přílohou.

Předpis plateb:   5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11., 5.12.,   každoročně. 

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy první den měsíce, za který je platba předepsána. První DUZP je 1.1.2017.

Příloha č. 2 Smlouvy č. 0111002468
Evidenční číslo daňového dokladu 001/0111002468

FIX, spol. s r.o.

odstavné parkovací stání

Služby - měsíční sazba v Kč na m2



Příloha č. 3 Smlouvy ev.č. 0111002468 

Specifická práva a povinnosti Stran vztahující se k nájmu 

 

I. Pronajímatel je povinen  

I.1 zajistit Nájemci nerušený výkon jeho práv spojených s užíváním Předmětu nájmu;   

I.2 poskytnout prostřednictvím LP Nájemci potřebnou součinnost v řízení o získání příslušného 

Vjezdového povolení nebo oprávnění ke vstupu Nájemci, jím pověřených osob a Řidičům do 

režimového prostoru Letiště; 

I.3 mít uzavřenou smlouvu o pojištění Terminálu 1, resp. Terminálu 2; 

I.4 na vlastní náklady provádět údržbu Předmětu nájmu a Infrastruktury, a to za předpokladu, že 

I.4.1 se nejedná o Běžnou údržbu a drobné opravy a taková údržba je vyžadována právními 

předpisy, nebo 

I.4.2 se jedná o některou z následujících činností: 

a) deratizace a dezinsekce 

b) revize hromosvodu 

c) revize elektro ve společných prostorách od hlavního rozvaděče po patrové rozvaděče 

d) revize plynu 

e) správa, provoz a údržba kotelny 

f) úklid střecha čištěním svodů. 

I.5 provádět opravy Předmětu nájmu a Infrastruktury, a to za předpokladu, že  

I.5.1 se nejedná o Běžnou údržbu a drobné opravy, a 

I.5.2 provedení opravy bude Pronajímateli uloženo právním předpisem anebo rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy. 

I.6 V případě, že Nájemce provede se souhlasem Pronajímatele Změny na Předmětu nájmu, 

Pronajímatel se zavazuje: 

I.6.1 udělit Nájemci souhlas (i) s daňovým odpisem hodnoty Změn (provedených Nájemcem 

v Předmětu nájmu na základě Dohody o změnách), které mají charakter technického 

zhodnocení podle § 28 odst. 3 Zákona o daních z příjmů a (ii) s vedením těchto Změn 

po Dobu trvání v majetku Nájemce, 

I.6.2 nezvýšit o hodnotu provedených Změn vstupní cenu pronajímaného majetku ve svém 

účetnictví, 

pod podmínkou, že Nájemce za tímto účelem předá Pronajímateli po řádném dokončení 

Změn kopie veškerých účetních a jích dokladů prokazujících náklady vynaložené na provedené 

Změny a současně písemně označí ty finanční investice, které by měly být z jeho strany 

předmětem daňového odepisování. Písemný souhlas Pronajímatele bude obsahovat informaci 

o zatřídění pronajatého majetku (nemovitosti) do odpisové skupiny v souladu s příslušným 

ustanovením Zákona o daních z příjmů. 



I.6.3 pro případ, kdy do skončení nájmu dle této Smlouvy Nájemce neodepíše v plně výši 

technické zhodnocení provedené v souladu se Smlouvou a Strany se v Dohodě o 

změně dohodnou, že Nájemce má nárok na náhradu zůstatkové hodnoty Změny, 

uhradit Nájemci buď zůstatkovou cenu technického zhodnocení, kterou by měl takový 

majetek při rovnoměrném odpisování podle Zákona o daních z příjmů, nebo cenu 

technického zhodnocení určenou znaleckým posudkem podle toho, která z částek 

bude nižší. Po uhrazení hodnoty technického zhodnocení bude Pronajímatel 

pokračovat v odpisování takového technického zhodnocení. 

II. Pronajímatel je oprávněn  

II.1 kontrolovat, zda Nájemce užívá Předmět nájmu k účelu a způsobem sjednaným v této Smlouvě;  

II.2 vstupovat do Předmětu nájmu i bez předchozího souhlasu Nájemce v případě havárie (požáru či 

jakéhokoliv jiného nebezpečí a ohrožení osob a majetku nacházejících se v Předmětu nájmu). 

Pokud si to havarijní situace vyžádá a Nájemce není přítomen, je Pronajímatel oprávněn do 

Předmětu nájmu vniknout násilně, přičemž neodpovídá za škody tím způsobené; 

II.3 kromě případů uvedených v čl. II.2 této Přílohy č. 3 vstoupit do Předmětu nájmu pouze po 

předchozím upozornění Nájemce učiněném alespoň 24 hodin předem a pouze za účelem   

II.3.1 provedení oprav a údržby v Předmětu nájmu nebo jiných částí Terminálu 1 nebo 

Terminálu 2 nebo Budovy, nebo 

II.3.2 prohlídky Předmětu nájmu (v průběhu výpovědní doby a v době, kdy je Nájemce 

v prodlení s jakýmikoliv závazky stanovenými touto Smlouvou), 

II.3.3 provedení údržby, oprav, pravidelných kontrol provozuschopnosti a revizí požárně 

bezpečnostních zařízení instalovaných v Předmětu nájmu. 

II.4 jednostranně změnit umístění Předmětu nájmu, a to písemným oznámením Nájemci. Účinnost 

změny umístění Předmětu nájmu nastává třicátý (30.) den po doručení oznámení Nájemci. 

Pronajímatel je povinen zohlednit podmínky související s provozováním taxislužby, které je 

Nájemce povinen dodržovat podle této Smlouvy, a je povinen Nájemci poskytnout takový 

Předmět nájmu, aby jeho umístění, dostupnost a další vlastnosti nebránily Nájemci ke splnění 

těchto podmínek, zejména je Pronajímatel povinen zajistit dostatečnou kapacitu nového 

Předmětu nájmu a jeho umístění a v maximální vzdálenosti 5 km od Nástupních bodů před 

Terminály. V případě nemožnosti splnění podmínek této Smlouvy Nájemcem po změně 

Předmětu nájmu se Strany zavazují písemným dodatkem ke Smlouvě tyto podmínky upravit tak, 

aby odpovídaly Účelu nájmu a aby byly po změně Předmětu nájmu splnitelné. 

 

III. Nájemce je povinen  

III.1 užívat Předmět nájmu řádným způsobem v souladu s jeho stavebním charakterem a za účelem 

stanoveným touto Smlouvou;  

III.2 zajistit, aby jeho zaměstnanci, dodavatelé a další osoby dodržovali bezpodmínečný zákaz kouření 

v prostorách Předmětu nájmu, v okolí Příjezdové komunikace před Terminálem 1 nebo 

Příjezdové komunikace před Terminálem 2, Nástupních bodů, Přednostních nástupních bodů a 

Zásobníků a nepoškozovali ani jinak neupravovali požárně bezpečnostní zařízení a věcné 

prostředky (hasicí přístroje) požární ochrany; 



III.3 nezatížit žádnou část Předmětu nájmu více, než nakolik je konstrukční systém Předmětu nájmu 

dimenzován a jak je povoleno, resp. stanoveno příslušnými právními předpisy a technickými 

normami;  

III.4 nepoužívat v Předmětu nájmu elektrický proud způsobem, který by přesahoval stávající 

instalovaný příkon v Předmětu nájmu;  

III.5 umožnit Pronajímateli nebo jím pověřeným osobám po jeho předchozí výzvě prohlídku 

Předmětu nájmu, a to za účelem kontroly Předmětu nájmu, provedení oprav Předmětu nájmu, 

provedení údržby, oprav; 

III.6 udržovat Předmět nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému Účelu nájmu tak, že bude 

zejména 

III.6.1 provádět Běžnou údržbu a drobné opravy, a 

III.6.2 písemně oznamovat Pronajímateli potřebu provedení údržby nad rámec Běžné údržby 

a drobných oprav, a to i v případě, kdy je provedení příslušné údržby uloženo 

Pronajímateli příslušným právním předpisem, a 

III.7 provádět Změny na Předmětu nájmu pouze na základě písemné dohody o Změnách uzavřené 

mezí Pronajímatelem a Nájemcem, která bude obsahovat: 

III.7.1 popis Změny s odkazem na projektovou dokumentaci, která bude přílohou této 

dohody, 

III.7.2 cenu Změny nebo způsob určení ceny Změny, 

III.7.3 označení zhotovitele Změny, 

III.7.4 lhůtu ro zhotovení Změny, 

III.7.5 dokumentaci, kterou je Nájemce povinen po ukončení Změn předat Pronajímateli, 

III.7.6 ujednání o tom, zda Nájemce má či nemá nárok na náhradu zůstatkové hodnoty 

technického zhodnocení. 

(dále jen „Dohoda o změně“). Nebude-li v Dohodě o změně výslovně sjednáno jinak, řídí se práva a 
povinnosti Stran čl. 2.12. až 2.14. Smlouvy. 

III.8 po ukončení Změn písemné vyzvat Pronajímatele k jejich kontrole dle odsouhlasené projektové 

dokumentace. Nájemce se zavazuje předložit Pronajímateli dokumentaci sjednanou v Dohodě o 

změně. V případě zjištění vad zavazuje se Nájemce tyto vady neprodleně na vlastní náklady 

odstranit; 

III.9 odevzdat Pronajímateli kopii kolaudačního souhlasu nebo jiné listiny osvědčující, že Změny jsou 

způsobilé k užívání ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění a 

dokumentaci skutečného provedení ve dvou (2) listinných vyhotoveních a jednom (1) vyhotovení 

v digitální podobě (CD), dále dokladovou část ve dvou (2) vyhotoveních, a to do 30 dnů od 

vydání takové listiny; 

III.10 odstranit příslušné technické zhodnocení a ke dni skončení nájmu uvést Předmět nájmu do 

původního stavu, tj. do stavu před provedením příslušné Změny, ohledně které Nájemce nemá 

nárok na náhradu zůstatkové hodnoty technického zhodnocení, to v případě, nedohodnou-li 

Strany v Dohodě o změně, že Nájemce má nárok na náhradu zůstatkové hodnoty Změny.  



III.11 při užívání Předmětu nájmu dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména z oblasti 

hygieny, ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce, požární ochrany a bezpečnosti civilního 

letectví, jakož i organizační normy, provozní a požární řády, technické předpisy a směrnice 

vydané Pronajímatelem týkající se anebo mající dopad na provozování obchodní činnosti 

Nájemce v Předmětu nájmu, přičemž Pronajímatel se zavazuje všechny jím vydávané normy po 

Dobu nájmu aktualizovat a předkládat je bezodkladně Nájemci. Nájemce je povinen vést k jejich 

dodržování své zaměstnance, zákazníky, návštěvníky a další osoby s vědomím Nájemce vpuštěné 

do Předmětu nájmu. Kdykoliv v průběhu nájmu je Pronajímatel nebo LP oprávněn vnitřní 

předpisy upravit a povinen oznámit bez zbytečného odkladu tyto změny a úpravy vnitřních 

předpisů Nájemci. Upravené vnitřní předpisy jsou pro Nájemce oznámením úprav Pronajímatele 

nebo LP závazné, kromě případů, kdyby provedené změny a úpravy vnitřních předpisů zakládaly 

nové podstatné povinnosti či podstatná omezení práv Nájemce proti úpravě této Smlouvy; 

III.12 podřídit nakládání s odpady, jichž je po Dobu nájmu původcem, systému nakládání s odpady 

přijatému Pronajímatelem nebo LP; 

III.13 strpět v Předmětu nájmu nezbytně nutné omezení v případě plánovaných oprav nebo 

rekonstrukcí ze strany Pronajímatele, případně omezení vzniklých při havarijních stavech nebo 

při odstraňování překážek a poruch mající původ v letištním provozu nebo okolnostech s ním 

souvisejících. Pronajímatel smí dát Předmět nájmu nebo jeho část (včetně prostor s ním 

souvisejících) do plánu oprav nebo rekonstrukcí nebo případně provést neplánované opravy 

nebo rekonstrukce, nevyvolané havarijním stavem, pouze po předchozí dohodě s Nájemcem. Při 

jakémkoli omezení užívání Předmětu nájmu vyvolaném havárií, nebo odstraněním poruch přímo 

souvisejících s letištním provozem, musí vzít Pronajímatel v úvahu, že užívání Předmětu 

Nájemcem může být omezeno jen na minimální dobu a v minimálním možném rozsahu a je 

povinen učinit všechna potřebná opatření k tomu, aby frekvence takových událostí byla co 

nejnižší. Veškerá omezení musí být projednána s Nájemcem pokud možno předem;  

III.14 nepřenechat Předmět nájmu či jeho část do podnájmu třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu Pronajímatele;  

III.15 bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele propagovat v Předmětu nájmu jiné služby, 

než je taxislužba, nebo provádět jakoukoliv propagaci či reklamu mimo Předmět nájmu 

v prostorách Letiště. Způsob a rozsah propagace Nájemcem poskytovaných služeb v Předmětu 

nájmu je Nájemce povinen předem předložit Pronajímateli k  odsouhlasení. Nájemce je 

oprávněn provádět tuto propagaci výhradně po předchozím písemném schválení návrhu 

propagace Pronajímatele, a to výhradně v rozsahu podmínek, které Pronajímatel takto 

odsouhlasí. 

III.16 nahradit Pronajímateli škody jím způsobené a způsobené porušením jeho povinností v Předmětu 

nájmu dle této Smlouvy. Nájemce za škody odpovídá osobně, případně společně a nerozdílně 

s osobami, které vpustil do Předmětu nájmu, stejným způsobem i za škody na Předmětu nájmu 

způsobené jeho zaměstnanci, návštěvníky, zákazníky, Nájemcem objednanými dodavateli či 

řemeslníky a dalšími osobami s vědomím Nájemce vpuštěných do Předmětu nájmu. 

 

IV. Nájemce je oprávněn  

IV.1 nerušeně užívat Předmětu nájmu  



IV.2 po předchozím písemném odsouhlasení Pronajímatele označit Předmět nájmu názvem, 

případně logem své firmy. Při ukončení nájemního vztahu je Nájemce povinen na své náklady 

uvést místa po odmontování označení do původního stavu, v jakém se nacházela před 

umístěním označení. 

 

 



 1 

Příloha č. 4 smlouvy ev.č. 0111002468 

 

Specifická práva a povinnosti Stran vztahující se k taxislužbě 

 
1. Nájemce se zavazuje zařídit, aby po Dobu nájmu jeho Řidiči a ostatní pracovníci podílející se na 

provozování taxislužby splňovali následující povinnosti týkající se vystupování na veřejnosti, komunikace 

s klienty a činnosti přepravy cestujících: 

1.1 být dostatečně jazykově vybaveni, tj. mít alespoň takovou znalost světového jazyka (zejména 

anglického), která jim umožní základní komunikaci se zákazníkem, 

1.2 mít uniformy nebo odpovídající reprezentativní oblečení, což znamená minimálně dlouhé 

společenské kalhoty (nikoliv texasky), košili s dlouhým či krátkým rukávem, sako nebo svetr ke 

košili, svrchník bez výrazných log, pevnou obuv (nikoliv pantofle, bačkory či jinou domácí textilní 

obuv);  

1.3 mít oblečené šedé společenské sako, černé kalhoty či sukně a bílou košili nebo halenku v případě 

vstupu do sdílené obchodní přepážky č.m.1297a  nebo 1298a v příletové hale Terminálu 1 – 

Welcome Center.  

1.4 vstřícným vystupováním a v souladu s pravidly slušného chování řešit konfliktní situace, přičemž 

v případě potřeby využívat součinnosti bezpečnostně-provozních zaměstnanců Pronajímatele a 

LP nebo Policie ČR,  

1.5 dodržovat pravidla slušného chování ve vztahu k zákazníkům i k chodcům a dalším osobám, 

které se nacházejí na Letišti, zejména neurážet nikoho a zdržet se hrubého chování, 

1.6 udržovat v prostoru Letiště čistotu a zdržet se všeho, čím by nad přiměřenou míru obtěžoval 

cestující veřejnost, například neopodstatněné používání klaxonu vozidla, hlukem z radiového 

nebo televizního přijímače, 

1.7 nekouřit ve vozidlech taxislužby dle této Smlouvy a ani v jiných prostorách Letiště než k tomu 

vyhrazených, 

1.8 nevystupovat z vozidla, které je přistaveno na stanovišti taxislužby na Příjezdové komunikaci 

před Terminálem 1 nebo na Příjezdové komunikaci před Terminálem 2 nebo na Nástupních 

bodech nebo Přednostních nástupních bodech nebo v Zásobníku, kromě nakládání zavazadel a 

asistence při nastupování cestujících do vozidla,  

1.9 mít absolvovanou zkoušku z místopisu na Magistrátu hl. m. Prahy v souladu s vyhláškou Hl.. m. 

Prahy č. 23/1998 Sb. hl. m. Prahy, v platném znění; Pronajímatel je oprávněn tuto skutečnost u 

Magistrátu hl.m. Prahy kdykoli ověřit a Nájemce s tím souhlasí a zavazuje se poskytnout 

Pronajímateli k tomu veškerou potřebnou součinnost,  

1.10 být držitelem spolehlivosti ve smyslu zákona č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě v platném znění; 

Pronajímatel je oprávněn ověřit tuto skutečnost u Magistrátu hl. m. Prahy a Nájemce s tím 

souhlasí a zavazuje se poskytnout Pronajímateli k tomu veškerou potřebnou součinnost,  

1.11 být bezúhonný; za bezúhonné se pro účely této Smlouvy považují osoby, které nebyly odsouzeny 

pro úmyslný trestný čin, ani trestný čin spáchaný z nedbalosti v souvislosti s vykonáváním 

činností při řízení motorových vozidel, anebo osoby, jejichž odsouzení pro tyto trestné činy bylo 

zahlazeno nebo se na ně z jiných důvodů hledí, jako by nebyly odsouzeny.  



 2 

1.12 být zaměstnanci Nájemce nebo být osobou samostatně výdělečně činnou, která disponuje 

podnikatelským oprávněním k provozování silniční motorové dopravy - taxislužba a která 

podniká na základě samostatné smlouvy s Nájemcem pod jeho obchodním jménem nebo 

obchodní firmou nebo ochrannou známkou nebo jiným označením. Na výzvu Pronajímatele se 

Nájemce zavazuje prokázat Pronajímateli smluvní vztah mezi ním a Řidičem. 

1.13 dát písemný souhlas s poskytováním informací z Registru dopravců pro potřeby Pronajímatele. 

1.14 Nájemce se zavazuje zařídit, aby po Dobu nájmu jeho Řidiči a ostatní pracovníci podílející se na 

provozování taxislužby splňovali následující povinnosti týkající se Vjezdového povolení a ID karet: 

1.14.1 být při pohybu v prostoru Letiště viditelně označeni ID kartou a v místech určených 

Pronajímatelem a LP se touto ID kartou prokazovat, 

1.14.2 absolvovat na náklady Nájemce před vydáním ID karty bezpečností školení, které bude 

odpovídat rozsahu daného povolení ke vstupu. Školení bude provedeno LP; 

1.14.3 zajistit, aby ID karta nebyla zneužita jinou osobou, než pro kterou byla vydána. 

1.14.4 používat Vjezdové povolení pouze pro vozidlo, pro které bylo toto Vjezdové povolení 

vydáno;  

1.14.5 umístit Vjezdové povolení na viditelném místě čelního skla vozidla; 

1.14.6 zajistit, aby Vjezdové povolení nebylo zneužito jinou osobou nebo pro jiné vozidlo, než 

pro které bylo vydáno;  

1.14.7 uhradit za vydání každého Vjezdového povolení částku ve výši dle platného ceníku LP, a 

to při jeho převzetí; ohlásit okamžitě e-mailem nebo faxem na kontaktní údaje LP 

každou ztrátu, odcizení, poškození ID karty nebo Vjezdového povolení v držení jeho 

zaměstnanců nebo Řidičů. Nájemce se dále zavazuje ohlásit ukončení pracovního 

poměru se svým zaměstnancem nebo ukončení spolupráce se svým Řidičem, kteří 

využívají ID kartu. 

1.14.8 vrátit LP ID kartu, Vjezdové povolení nebo jakékoli jiné povolení vydané 

Pronajímatelem nebo LP, a to buď nejpozději do 14 dnů od konce měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém došlo ke skončení pracovního poměru se zaměstnancem 

Nájemce nebo k ukončení spolupráce s Řidičem Nájemce nebo od okamžiku, kdy došlo 

k zablokování ID karty ze strany LP,, nebo nejpozději do 5 dnů ode dne skončení této 

Smlouvy dle čl. 5.4. této Smlouvy. Stejně tak je Nájemce povinen vrátit Pronajímateli 

ID karty a Vjezdová povolení po uplynutí doby jejich platnosti. 

1.15 zajistit, aby vozidla poskytující taxislužbu dle této Smlouvy byla nekuřácká, 

1.16 každého 1.ledna a 1.července v kalendářním roce trvání smluvního vztahu zaslat Pronajímateli 

seznam všech vozidel s uvedením RZ a daty první registrace. Pronajímatel je oprávněn 

namátkově kontrolovat stáří vozu kontrolou velkého technického průkazu a Nájemce se zavazuje 

na žádost Pronajímatele velký technický průkaz k příslušnému vozidlu Pronajímateli poskytnout, 

1.17 zajistit, aby pro každé vozidlo byla uzavřena veškerá zákonná pojištění a dále havarijní pojištění 

včetně pojištění všech pasažérských sedadel ve vozidle, 

1.18 zajistit, aby v prostoru odstavných stání specifikovaných v čl. 1.1.8.4 Smlouvy, na Příjezdových 

komunikacích, v prostoru Nástupních bodů a Přednostních nástupních bodů, jakož i v prostoru 

Zásobníků nebylo prováděno mytí vozidel a údržba, včetně plnění pohonných hmot, výměny 



 3 

olejů nebo jiných mazadel či kapalin. Pro tyto účely jsou k dispozici servisní střediska LP a myčka 

vozidel umístěná v Parkingu Comfort, 

1.19 zajistit dodržování takového provozního režimu, aby jeho vozidla byla umisťována pouze 

v prostoru odstavných stání specifikovaných v čl. 1.1.8.4 Smlouvy a příloze č. 1 této Smlouvy, 

v žádném případě nesmí stát mimo odstavná stání specifikovaná v čl. 1.1.8.4 Smlouvy a 

specifikovaná v příloze č. 1 této Smlouvy, 

1.20 zařídit, aby na žádost cestující veřejnosti provedenou u obchodní přepážky Nájemce bylo na 

Nástupní bod před Terminálem 1 nebo Nástupní bod před Terminálem 2 přistaveno vozidlo nebo 

mikrobus s odpovídající dětskou autosedačkou; tato vozidla budou oprávněna najet na 

Přednostní nástupní body přednostně.  

1.21 zajistí, aby všechna vozidla Nájemce byla vybavena bezdrátovým připojením k internetu (Wi-Fi) 

a poskytnout jej zdarma cestující veřejnosti. 

1.22 Vždy po uplynutí šesti (6) měsíců Doby nájmu se Nájemce zavazuje zasílat Pronajímateli 

statistiku za předchozích šest (6) měsíců. Statistikou se rozumí následující údaje: 

a) skutečný počet jízd Nájemce se zákazníkem z Letiště za každý den během uplynulého 

šestiměsíčního období,  

b) počet Řidičů Nájemce, kteří příslušný den provozovali taxi službu na Letišti 

c)  výsledný průměrný počet jízd z Letiště se zákazníkem na den za uplynulé šestiměsíční období.  

Statistika bude zasílána v elektronické formě ve formátu excellového souboru s uvedením 

konkrétního data dne, ve kterém byly jízdy uskutečněny. Nájemce je povinen použít vzor 

ecxelového souboru, který mu bude zaslán Pronajímatelem. 

1.23 pohybovat se svým vozem na Letišti tak, aby nedocházelo ke zranění, smrti nebo ohrožení 

chodců a dalších osob na zdraví nebo na životě,   

1.24 během přepravy cestující veřejnosti z/na  Letiště a při jízdě i parkování v areálu Letiště dodržovat 

obecně závazné právní předpisy, zejména zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném 

znění, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, zákon č. 

526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 

1.25 zajistit prokazatelné seznámení Řidičů a dalších pracovníků Nájemce s jejich povinnostmi dle 

této Smlouvy. 

2. Nájemce se dále zavazuje splnit následující povinnosti: 

2.1 vždy do 7. dne příslušného kalendářního měsíce předkládat Pronajímateli aktualizovaný seznam 

Řidičů s uvedením jména, příjmení a čísla průkazu Řidiče taxislužby, jakož i vozidel s uvedením 

státní registrační značky, jichž se týká Vjezdové povolení.  

2.2 zajistit, aby všechna vozidla taxislužby dle této Smlouvy byla označena v souladu se zákonem 

111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění a v souladu s nařízením hl. m. Prahy o 

maximální cenách osobní taxislužby č. 20/2006 Sb. hl. m. Prahy (vč. jména řidiče) a jakýchkoli 

jiných předpisů, které citované předpisy v budoucnosti nahradí, 

2.3 splnit povinnosti dané vyhláškou 478/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o povinnosti 

provozovatele taxislužby týkající se taxametrů a jejich používání, 



 4 

2.4 splnit povinnosti dané vyhláškou ministerstva průmyslu a obchodu č. 335/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, která stanovuje požadavky na taxametry oznančované značkou EHS, 

2.5 zajistit, aby byl na všech vozidlech viditelně umístěn ceník a aby tento ceník byl k dispozici 

v každém vozidle a na vyžádání předáván cestující veřejnosti. V případě, že Nájemce akceptuje 

přijetí cizí měny v hotovosti, je povinnen ve všech vozidlech viditelně umístit kurz přepočtu cizí 

měny na České koruny. 

2.6 Dodržovat nařízení Rady hlavního města Prahy č. 20/2006 Sb. hl. m. Prahy, o maximálních cenách 

osobní taxislužby a jakéhokoliv jiného předpisu regulujícího tuto oblast nebo nahrazující tento 

právní předpis, s tím, že mimo území hlavního města Prahy se Nájemce zavazuje dodržovat tyto 

maximální ceny: 

 jednorázová nástupní sazba  40 Kč 

 km mimo Prahu     28 Kč za km 

 čekání za minutu    6 Kč za min 

pokud nebude dohodnuto a Pronajímatelem písemně schváleno jinak.  

Nájemce podpisem Smlouvy přebírá plnou odpovědnost za jakékoli porušení výše citovaného 

nařízení nebo maximálních cen. 

2.7 zajistit, aby vozidla poskytující taxislužbu dle této Smlouvy byla vybavena terminály, 

umožňujícími cestující veřejnosti platbu za poskytované služby prostřednictvím kreditních karet, 

a to minimálně společností VISA a Eurocard – Mastercard. Současně je Nájemce povinen označit 

provozovaná vozidla logy příslušných kreditních společností, jejichž platební karty je možné ve 

vozidle použít k úhradě platby za poskytnuté služby.  

2.8 provozovat na Letišti taxislužbu takovým způsobem, aby bylo zajištěno přistavení vozu na 

Nástupní body nebo Přednostní nástupní body do 5 minut od požadavku cestujícího vzneseného 

Nájemci, a to nepřetržitě (24 hodin denně) po Dobu nájmu. K tomuto účelu lze využít informace 

o plánovaných příletech na internetových stránkách www.prg.aero. 

2.9 zařídit, aby vozidla pro provozování taxislužby na Letišti splňovala následující požadavky: 

2.9.1 vozidla nesmí být starší než 3 roky (mikrobusy nesmí být starší než 5 let) od zahájení 

provozu. Datem zahájení provozu se rozumí datum první registrace uvedené 

v Osvědčení o registraci vozidla, část II (velký technický průkaz) -  Základní údaje o 

registraci, písm. B., Datum první registrace vozidla. Nájemce je dále povinen nejpozději 

36 měsíců od data zahájení provozu každého vozidla a následně pak každých 12 měsíců 

předkládat Pronajímateli potvrzení získání minimálně 3. stupně Pečetě jakosti „Dobrý 

stav ojetého vozidla“ od společností DEKRA CZ a.s., se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 

149 00 Praha 4, IČO 49240188 nebo od jiné společnosti zabývající se kontrolou ojetých 

vozidel, pokud tuto společnost Pronajímatel předem písemně schválí,  

2.9.2 veškerá vozidla provozovaná Nájemcem musí mít jednotnou barvu karoserie a musí 

disponovat oprávněním užívat vyhrazené jízdní pruhy ve smyslu § 14 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

v platném znění , 

2.9.3 Nájemce bude používat vozidla střední třídy např. typu Škoda Superb nebo VW Passat, 

nebo vyšší,  s následujícími charakteristikami: 



 5 

2.9.3.1 počet cestujících – 5 včetně Řidiče 

2.9.3.2 minimální délka (mm)    4700 

2.9.3.3 klimatizace 

2.9.3.4 min. šířka v loktech vpředu/vzadu (mm)   1400/1400 

2.9.3.5 min. prostor pro hlavu vpředu/vzadu (mm)  970/900 

2.9.3.6 min. výška/šířka pro stup vpředu (mm)  899/890 

2.9.3.7 min.výška/šířka pro vstup vzadu (mm)  910/840 

2.9.3.8 min. objem zavazadlového prostoru v litrech   460   

2.9.4 mikrobusy – např. typ VW Transporter 

2.9.4.1 počet cestujících – 7 až 9 včetně Řidiče 

2.9.4.2 minimální délka (mm)    5350  

2.9.4.3 klimatizace 

2.9.4.4 min prostor pro cestující – plocha min. (m2)  5,0 

2.9.4.5 min. nákladový prostor – objem (m3)  6,7 

2.9.4.6 (nákladový prostor udáván bez sedadel cestujících) 

2.9.4.7 min. šířka ve výši loktů: min (mm)   1600 

2.9.4.8 min. boční posuvné dveře – šířka (mm)    1020   

2.9.4.9 výška (mm)     1268 

2.10 dodržovat pravidla na Příjezdové komunikaci před Terminálem 1 a na Příjezdové komunikaci 

před Terminálem 2, která jsou ke dni podpisu Smlouvy specifikována ve směrnici „Pravidla 

režimového prostoru – první komunikace“. Pokud LP písemně neoznámí Nájemcovi něco jiného,     

2.10.1 budou ode dne účinnosti Smlouvy vozidla Nájemce a Dalšího nájemce využívat 

Zásobník pro řazení vozidel před Nástupními body. Pro vozidla Nájemce a Dalšího 

nájemce je v Zásobníku vyhrazen jízdní pruh s tím, že vozidla Nájemce a Dalšího 

nájemce se v Zásobníku řadí za sebou v rozsahu dle vodorovného dopravního značení. 

Vozidla budou najíždět na Nástupní body střídavě (tzv. do zipu) s vozidly Dalšího 

nájemce v rozsahu dle vodorovného dopravního značení. V případě žádosti cestující 

veřejnosti, provedené u obchodní přepážky Nájemce nebo Dalšího nájemce, o 

přistavení vozidla s dětskou sedačkou nebo mikrobusu, využíjí cestující vozidla na 

Přednostních nástupních bodech, na které přijede vozidlo z odstavného stání 

specifikovaného v čl. 1.1.8.4 Smlouvy a Příloze č. 1 této Smlouvy nebo Zásobníku. 

Nájemce je povinen zařídit, aby bylo toto pravidlo ze strany Řidičů dodržováno. 

2.11 Nájemce nesmí bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele propagovat na 

provozovaných vozidlech jiné služby, než je taxislužba. Způsob a rozsah propagace Nájemceem 

poskytovaných služeb na provozovaných vozidlech je Nájemce  povinen předem předložit 

Pronajímateli k odsouhlasení. Nájemce je oprávněn provádět tuto propagaci výhradně po 

předchozím písemném schválení návrhu propagace Pronajímatelem, a to výhradně v rozsahu 

podmínek, které Pronajímatel takto schválí.  



 6 

2.12 Nájemce je povinen se chovat tak, aby svým chováním neznemožňoval Dalšímu nájemci výkon 

jeho práv, zejména vykonávání činnosti za Účelem nájmu dle čl. 2.3 Smlouvy. 

 

3. Práva Pronajímatele 

Pronajímatel je oprávněn: 

3.1 kontrolovat dodržování podmínek Smlouvy včetně příloh č. 3 a č. 4 namátkovou kontrolou, 

pomocí utajeného nákupu (tzv. mystery shopping) a dotazování cestujících na kvalitu 

poskytovaných služeb a Nájemce je povinen takové kontroly strpět, 

3.2 kontrolovat na příslušných úřadech zda Nájemce a Řidiči vykonávají svoji činnost v souladu se 

zákonema, podzákonnými právními předpisy, jakož i dalšími právními předpisy, které se týkají 

provozování taxislužby, 

3.3 Pronajímatel neodpovídá Nájemci za škodu, zejména ušlý zisk, v případě mimořádných situací na 

Letišti, které mohou vzniknout bez zavinění Pronajímatele (zejména nahlášení výbušniny, 

přerušení dodávek energií, zamezení přístupu k Předmětu nájmu, preventivní či jakákoliv jiná 

opatření přijatá v souvislosti s teroristickými útoky, požárem, válkou, občanskými nepokoji, 

vzpourou, přítomností ionizujícího nebo radioaktivního záření, výbuchem či jinou živelnou nebo 

přírodní katastrofou), na jejichž základě musí být Předmět nájmu uzavřen či musí být přerušeno 

poskytování služeb dle této Smlouvy. 

 

 

 















Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6    

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

  

SMĚRNICE LP-SM-002/2014 

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ KOMUNIKACE 

Platnost od Účinnost Nahrazuje 

7.2.2014 7.2.2014   

Oblast procesů/proces Klasifikace 

Bezpečnostní systémy a režimy Veřejný 

Zpracovatel Funkce Datum /Podpis 

Manažer 

Vlastník Funkce Datum /Podpis 

Ř/BZP 

Finální schvalovatel/é Funkce Datum /Podpis 

POS Jiří 
ŘS/DIR - předseda 
představenstva 

POS Jiří, v.r. 

GUTHOVA Marta 
VŘ/OKS místopředsedkyně 
představenstva 

GUTHOVA Marta, v.r. 

 

Účel 

Účelem je stanovení provozních a bezpečnostních pravidel pro uživatele této komunikace. 

Předmět 

Dokument upravuje vjezdy vozidel a chování řidičů v prostoru první komunikace, která je 
definována jako prostor před Terminálem 1, Spojovacím objektem a Terminálem 2 v jeho příletové 
části a dále stanovuje řešení bezpečnostních přestupků v tomto prostoru. 

Působnost 

Tato Směrnice je vnitřní normou společnosti Letiště Praha, a. s. a je závazná pro všechny 
zaměstnance LP. Současně je, v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 zákona č. 49/1997 Sb. o 
civilním letectví v platném znění, příkazem provozovatele letiště a je závazná pro všechny 
provozovatele leteckých činností, cestující a ostatní osoby zúčastněné na provozu letiště 
Praha/Ruzyně. 

 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 2 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

OBSAH: 

I Zkratky a pojmy ........................................................................................................................................ 3 

I.1 Zkratky ............................................................................................................................................... 3 

I.2 Pojmy ................................................................................................................................................. 3 

II Odpovědnosti a pravomoci ..................................................................................................................... 3 

III Režimový prostor první komunikace ..................................................................................................... 4 

III.1 Vjezd na první komunikaci je povolen pouze řidičům a vozidlům .............................................. 4 

III.2 Povinnosti uživatelů zóny A/modrá ................................................................................................ 5 

III.3 Povinnosti uživatelů zóny C/červená ............................................................................................. 5 

III.4 Povinnosti uživatelů Zóny D/zelená - Smluvní zákazníci, držitelé trvalého letištního 

identifikačního průkazu ............................................................................................................................... 6 

III.5 Povinnosti uživatelů Zóny D/zelená - Smluvní zákazníci, kteří nejsou držitelé trvalého 

letištního identifikačního průkazu .............................................................................................................. 7 

III.6 Povinnosti uživatelů Zóny E/zelená ................................................................................................ 8 

III.7 Pracovní postupy zaměstnanců OJ BSR ....................................................................................... 9 

III.8 Řešení bezpečnostních přestupků ................................................................................................. 9 

IV Související dokumenty ........................................................................................................................... 14 

V Přechodná a závěrečná ustanovení ..................................................................................................... 14 

VI Seznam příloh ......................................................................................................................................... 15 

VII Změnový list ............................................................................................................................................ 15 

 

  



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 3 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

I Zkratky a pojmy 

I.1 Zkratky 

Zkratka Vysvětlení 

BED OJ Bezpečnostní dispečink 

BSR OJ Bezpečnostní systémy a režimy 

BSV OJ Bezpečnostní školení a výcvik 

ČAH Český Aeroholding, a.s. 

IDC Identifikační průkaz 

KAL OJ Komerční aktivity 

LP Letiště Praha, a. s. 

OLE OJ Ostraha letiště 

PBV Provozně bezpečnostní výbor, Letiště Praha, a. s. 

PK/VK Parkovací/vjezdová karta 

PSV OJ Provoz, parkování a servis vozidel 

Ř/BZP Ředitel ZOJ Bezpečnost 

Ř/KAL Ředitel OJ Komerční aktivity 

VN Vnitřní norma 

I.2 Pojmy 

Pojem Vysvětlení 

Kontrolní orgán Bezpečnostní pracovník Ostrahy letiště, LP, a. s. s právem kontroly a 
udělení trestných bodů 

Naléhavá provozní 
potřeba 

Situace, kdy je v zájmu zajištění provozu, povolen vjezd/výjezd 
vozidlům nedefinovaných touto směrnicí. 

První komunikace 
Režimový prostor před Terminálem 1, spojovacím objektem a 
Terminálem 2 v jeho příletové části 

II Odpovědnosti a pravomoci 

Název Role / Pozice Popis odpovědností a pravomocí 

Kontaktní osoba Odpovídá za komunikaci mezi BSR a OJ / externí subjekt, který 
zastupuje 

Lektor OJ BSV Zaměstnanec LP, který školí uživatele první komunikace a vede 
administraci seznamů proškolených uživatelů první komunikace. 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 4 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Odpovědnost dána touto ŘD. 

OJ BSR 
Administrace seznamu uživatelů, kontaktních osob, přestupků, 
identifikačních karet, vjezdových karet do závory a parkovacích karet 
na první komunikaci. 

OJ KAL Administrace smluv s taxi službami a administrace seznamů řidičů 
taxislužeb. 

PBV Odvolací orgán, který rozhoduje v případě odvolání přestupce 

Ř/BZP Schvaluje uživatele zóny A-E 

Ř/KAL Schvaluje uživatele zóny C-D 

Řidič  Úspěšně absolvovat bezpečnostní školení, dodržovat ustanovení této 
směrnice 

Supervisor BED V naléhavých případech schvaluje nestandardní vjezd/výjezd na/z 
první komunikace. 

III Režimový prostor první komunikace 

Všechny informace obsažené v dokumentu jsou citlivými informacemi dle leteckého předpisu L-17 a 
ICAO Annex 17 (A 2.1.2) a části V.  Národního bezpečnostního programu ochrany civilního letectví 
České republiky před protiprávními činy: „Provozovatelé letišť, letečtí dopravci, poskytovatelé 
letových provozních služeb, poskytovatelé služeb při odbavovacím procesu na letišti, schválení 
agenti, provozovatelé leteckých prací a provozovatelé leteckých veřejných vystoupení a leteckých 
soutěží a ostatní fyzické a právnické osoby zúčastněné na civilním letectví nebo mající svá pracoviště 
v prostorech letiště, jsou povinni v rámci své působnosti zajistit, aby citlivé informace týkající se 
ochrany civilního letectví před protiprávními činy byly k dispozici pouze osobám, které citlivé 
informace potřebují k výkonu své činnosti a nebyly dále šířeny.“ 
 
Režimový prostor je zaveden v souladu se zákonem č. 49/1997 Sb. § 85f a to z důvodu ochrany 
bezpečnosti civilního letectví před protiprávními činy a v návaznosti na doporučení závěrů národních 
a mezinárodních auditů ochrany civilního letectví, které byly provedeny na letišti Praha/Ruzyně.  

 

III.1 Vjezd na první komunikaci je povolen pouze řidičům a vozidlům 

 

Zóna A/modrá – služební vozidla ČAH, a.s., v rámci výkonu pracovních činností, při kterých je 
nutný vjezd na první komunikaci, po schválení Ř/BZP 

 
Zóna C/červená – smluvní partneři (smluvní přeprava osob, taxi), po schválení Ř/BZP a Ř/KAL 
 
Zóna D/zelená – smluvní zákazníci, po schválení Ř/BZP a Ř/KAL 
 
Zóna E/zelená – ostatní subjekty, kteří nejsou držiteli jednoho z výše uvedených povolení 
(zejména vozidla bezpečnostních sborů, ústředních orgánů státní správy a diplomatických misí) 
po schválení Ř/BZP.  
 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 5 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

V případě naléhavé provozní potřeby lze uskutečnit vjezd/výjezd po schválení supervizorem BED. 

 

III.2 Povinnosti uživatelů zóny A/modrá 

III.2.1 Stání - stání je povoleno na místech označených Zóna A/modrá a to maximálně po dobu 60 
minut nebo dobu nezbytně nutnou pro výkon pracovních činností. 

III.2.2 Školení - řidiči nejsou povinni absolvovat bezpečnostní školení pro první komunikaci, jelikož 
se na ně vztahují principy bezpečnostního školení dle Národního programu bezpečnostního 
výcviku. 

III.2.3 Identifikační průkaz  - řidičům není vydán identifikační průkaz (IDC-PK) pro první komunikaci, 
jelikož jim již byl vydán trvalý letištní identifikační průkaz v souladu s Postupem „Elektronická 
kontrola vstupu“. 

III.2.4 Vjezdová karta k ovládání závory – řidičům je vydána plastová vjezdová karta k ovládání 
závory s nakódovaným vjezdem/výjezdem a to na OJ BSR. Karta opravňuje řidiče k vjezdu na 
první komunikaci. Řidiči mohou používat pouze platnou vjezdovou kartu. Ztrátu vjezdové karty 
je řidič povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební vchod 21) nebo telefonicky na BED, tel 
1000. 

III.2.5 Parkovací karta - řidičům je vydána plastová parkovací karta pro identifikaci vozidla a to na OJ 
BSR. Karta se umístí viditelně za přední okno vozidla. Řidiči mohou používat pouze platnou 
parkovací kartu. Ztrátu parkovací karty je držitel povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební 
vchod 21) nebo telefonicky na BED, tel 1000. 

III.2.6 Příkazy - řidiči jsou povinni uposlechnout příkazů bezpečnostních složek provozovatele letiště, 
pracovníků Celního úřadu a PČR a to jak za normálního stavu, tak i v případě mimořádných 
událostí nebo bezpečnostních cvičení, zejména pokyny k vyklizení prostoru a pokyny 
k omezení vjezdu a vstupu do prostoru. 

III.2.7 Přestupky - bezpečnostní přestupky jsou řešeny podle VN - Pravidla pro vstup osob a vjezd 
vozidel a pro jejich pobyt v neveřejném prostoru Letiště Praha/Ruzyně.  

III.2.8 Seznamy - aktuální seznam řidičů, vozidel a kontaktních osob (uživatelů Zóny A/modrá) je 
veden OJ BSR v elektronickém systému  

III.2.9 Kontaktní osoba – příjemce parkovací a vjezdové karty, která je uváděna v evidenci OJ BSR, 
při převzetí a následném zpracování parkovací a vjezdové karty. Případné změny, či úpravy 
v souvislosti s parkovací a vjezdovou kartou smí podávat pouze kontaktní osoba. 

III.2.10 Ukončení pracovních činností – kontaktní osoby uživatelů Zóny A/modrá jsou povinny 
neprodleně vrátit parkovací a vjezdové povolení v případě, že skončí důvody pro vjezd vozidla 
na první komunikaci. 

III.3 Povinnosti uživatelů zóny C/červená 

III.3.1 Stání - stání je povoleno na místech označených Zóna C/červená. Časový limit je povolen 
v závislosti na konkrétních smluvních podmínkách mezi nájemcem a KAL. 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 6 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.3.2 Školení - řidiči jsou povinni absolvovat bezpečnostní školení provedené lektory OJ BSV, které 
je zakončeno písemným testem. V případě nesložení testu je nutné úspěšně absolvovat 
písemný test v druhém, tedy posledním, náhradním termínu a to do 14 ti dnů od termínu 
prvního testu. Nezvládnutí písemného testu na druhý pokus, je důvodem k nevydání/odebrání 
IDC. Platnost bezpečnostního školení je na 2 roky. Po uplynutí doby platnosti školení, jsou 
řidiči povinni absolvovat aktualizační školení. 

III.3.3  Identifikační průkaz  - řidičům je vydán identifikační průkaz pro první komunikaci (IDC-PK) na 
základě vyplněné žádosti, úspěšně absolvovaném bezpečnostním školení a předložení výpisu 
z rejstříku trestů, ne starším 3 měsíců. V případě trestného činu ve výpisu z rejstříku trestů si 
provozovatel vyhrazuje právo rozhodnout o vydání či nevydání IDC-PK. Řidiči jsou povinni být 
po celou dobu pobytu v režimovém prostoru viditelně označeni identifikačním průkazem. 
Ztrátu IDC-PK je držitel povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební vchod 21) nebo 
telefonicky na BED, tel 1000. Řidič odpovídá za používání IDC-PK v souladu s tímto 
dokumentem a je povinen neprodleně odevzdat identifikační průkaz OJ BSR při ukončení 
pracovních činností na první komunikaci. Na IDC-PK je nakódován vjezd/výjezd. 

III.3.4 Vjezdová karta k ovládání závory – řidičům není vydána vjezdová karta k ovládání závory. 

III.3.5 Parkovací karta – řidičům není vydána parkovací karta, jelikož jejich vozidla mají 
charakteristické znaky, které jednoznačně identifikují vozidlo poskytovatele služeb. 

III.3.6 Příkazy - řidiči jsou povinni uposlechnout příkazů bezpečnostních složek provozovatele letiště, 
pracovníků Celního úřadu a PČR a to jak za normálního stavu, tak i v případě mimořádných 
událostí nebo bezpečnostních cvičení, zejména pokyny k vyklizení prostoru a pokyny 
k omezení vjezdu a vstupu do prostoru. 

III.3.7 Přestupky - bezpečnostní přestupky jsou řešeny podle článku III.8 tohoto dokumentu. 

III.3.8 Seznamy - aktuální seznam řidičů a vozidel je veden BSR v elektronickém systému. Seznamy 
jsou na požádání vydány KAL. Aktuální seznamy řidičů taxi-služby obdrží BSR od KAL vždy 

s měsíční periodicitou k 15. daného měsíce. 

III.4 Povinnosti uživatelů Zóny D/zelená - Smluvní zákazníci, držitelé trvalého 
letištního identifikačního průkazu 

III.4.1 Stání - stání je povoleno na místech označených Zóna D/zelená. Časový limit je povolen 
v závislosti na konkrétních smluvních podmínkách mezi nájemcem a KAL, nebo PSV. 

III.4.2 Školení - řidiči nejsou povinni absolvovat bezpečnostní školení pro první komunikaci, jelikož 
se na ně vztahují principy bezpečnostního školení dle Národního programu bezpečnostního 
výcviku. 

III.4.3 Identifikační průkaz  - řidičům není vydán identifikační průkaz (IDC-PK) pro první komunikaci, 
jelikož jim již byl vydán trvalý letištní identifikační průkaz v souladu s Postupem „Elektronická 
kontrola vstupu“. 

III.4.4 Vjezdová karta k ovládání závory – řidičům je vydána plastová vjezdová karta k ovládání 
závory s nakódovaným vjezdem/výjezdem a to na OJ BSR. Karta opravňuje řidiče k vjezdu na 
první komunikaci. Řidiči mohou používat pouze platnou vjezdovou kartu. Ztrátu vjezdové karty 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 7 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

je řidič povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební vchod 21) nebo telefonicky na BED, tel 
1000. 

III.4.5 Parkovací karta - řidičům je vydána plastová parkovací karta pro identifikaci vozidla a to na OJ 
BSR. Karta se umístí viditelně za přední okno vozidla. Řidiči mohou používat pouze platnou 
parkovací kartu. Ztrátu parkovací karty je držitel povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební 
vchod 21) nebo telefonicky na BED, tel 1000. 

III.4.6 Příkazy - řidiči jsou povinni uposlechnout příkazů bezpečnostních složek provozovatele letiště, 
pracovníků OJ PSV, Celního úřadu a PČR a to jak za normálního stavu, tak i v případě 
mimořádných událostí nebo bezpečnostních cvičení, zejména pokyny k vyklizení prostoru a 
pokyny k omezení vjezdu a vstupu do prostoru. 

III.4.7 Přestupky - bezpečnostní přestupky jsou řešeny podle VN - Pravidla pro vstup osob a vjezd 
vozidel a pro jejich pobyt v neveřejném prostoru letiště Praha/Ruzyně. 

III.4.8 Seznamy - aktuální seznam řidičů, vozidel a kontaktních osob (uživatelů Zóny D/zelená) je 
veden OJ BSR v elektronickém systému.  Seznamy budou na požádání vydány OJ KAL. 

III.4.9 Kontaktní osoba – příjemce parkovací a vjezdové karty, která je uváděna v evidenci OJ BSR, 
při převzetí a následném zpracování parkovací a vjezdové karty. Případné změny, či úpravy 
v souvislosti s parkovací a vjezdovou kartou smí podávat pouze kontaktní osoba. 

III.4.10 Ukončení pracovních činností – kontaktní osoby uživatelů Zóny D/zelená jsou povinny 
neprodleně ohlásit OJ BSR ukončení výkonu pracovních činností řidiče nebo vozidla na letišti 
Praha/Ruzyně a neprodleně odevzdat parkovací a vjezdovou kartu OJ BSR. 

 

III.5 Povinnosti uživatelů Zóny D/zelená - Smluvní zákazníci, kteří nejsou držitelé 
trvalého letištního identifikačního průkazu 

III.5.1 Stání - stání je povoleno na místech označených Zóna D/zelená. Časový limit je povolen 
v závislosti na konkrétních smluvních podmínkách mezi nájemcem a OJ KAL, OJ OZA nebo 
OJ PSV. 

III.5.2 Školení - řidiči jsou povinni absolvovat bezpečnostní školení provedené lektory OJ BSV, které 
je zakončeno písemným testem. V případě nesložení testu je nutné úspěšně absolvovat 
písemný test v druhém, tedy posledním, náhradním termínu a to do 14 ti dnů od termínu 
prvního testu. Nezvládnutí písemného testu na druhý pokus, je důvodem k nevydání/odebrání 
IDC. Platnost bezpečnostního školení je na 2 roky. Po uplynutí doby platnosti školení, jsou 
řidiči povinni absolvovat aktualizační školení. 

III.5.3 Identifikační průkaz  - řidičům je vydán identifikační průkaz pro první komunikaci (IDC-PK) na 
základě vyplněné žádosti, úspěšně absolvovaném bezpečnostním školení a předložení výpisu 
z rejstříku trestů, ne starším 3 měsíců. V případě trestného činu ve výpisu z rejstříku trestů si 
provozovatel vyhrazuje právo rozhodnout o vydání či nevydání IDC-PK. Řidiči jsou povinni být 
po celou dobu pobytu v režimovém prostoru viditelně označeni identifikačním průkazem. 
Ztrátu IDC-PK je držitel povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební vchod 21) nebo 
telefonicky na BED, tel 1000. 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 8 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.5.4 Vjezdová karta k ovládání závory – řidičům je vydána plastová vjezdová karta k ovládání 
závory s nakódovaným vjezdem/výjezdem a to na OJ BSR. Karta opravňuje řidiče k vjezdu na 
první komunikaci. Řidiči mohou používat pouze platnou vjezdovou kartu. Ztrátu vjezdové karty 
je řidič povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební vchod 21) nebo telefonicky na BED, tel 
1000. 

III.5.5 Parkovací karta - řidičům je vydána plastová parkovací karta pro identifikaci vozidla a to na OJ 
BSR. Karta se umístí viditelně za přední okno vozidla. Řidiči mohou používat pouze platnou 
parkovací kartu. Ztrátu parkovací karty je držitel povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební 
vchod 21) nebo telefonicky na BED, tel 1000. 

III.5.6 Příkazy - řidiči jsou povinni uposlechnout příkazů bezpečnostních složek provozovatele letiště, 
pracovníků OJ PSV, Celního úřadu a PČR a to jak za normálního stavu, tak i v případě 
mimořádných událostí nebo bezpečnostních cvičení, zejména pokyny k vyklizení prostoru a 
pokyny k omezení vjezdu a vstupu do prostoru. 

III.5.7 Přestupky - bezpečnostní přestupky jsou řešeny podle článku III.8 tohoto dokumentu. 

III.5.8 Seznamy - aktuální seznam řidičů, vozidel a kontaktních osob (uživatelů Zóny D/zelená) je 
veden OJ BSR v elektronickém systému. Seznamy budou na požádání vydány OJ KAL. 

III.5.9 Kontaktní osoba – příjemce parkovací a vjezdové karty, která je uváděna v evidenci OJ BSR, 
při převzetí a následném zpracování parkovací a vjezdové karty. Případné změny, či úpravy 
v souvislosti s parkovací a vjezdovou kartou smí podávat pouze kontaktní osoba. 

III.5.10 Ukončení pracovních činností – kontaktní osoby uživatelů Zóny D/zelená jsou povinny 
neprodleně ohlásit OJ BSR ukončení výkonu pracovních činností řidiče nebo vozidla na letišti 
Praha/Ruzyně a neprodleně odevzdat identifikační průkaz, parkovací a vjezdovou kartu OJ 
BSR. 

III.6 Povinnosti uživatelů Zóny E/zelená 

III.6.1 Stání - stání je povoleno na místech označených Zóna E/zelená a to maximálně po dobu 120 
minut. 

III.6.2 Školení – kontaktní osoby jednotlivých subjektů Zóny E/zelená jsou povinny absolvovat 
bezpečnostní školení provedené lektory OJ BSV, které je zakončeno písemným testem. Po 
úspěšném zakončení školení je vydán certifikát, který zakládá povinnost proškolovat další 
řidiče, kteří vjíždí na první komunikaci, ze subjektu ve kterém je kontaktní osoba zaměstnána. 
Platnost bezpečnostního školení je 2 roky. Po uplynutí doby platnosti školení je kontaktní 
osoba povinna absolvovat aktualizační školení na OJ BSV a následně je povinna provést 
aktualizační školení řidičů, kteří vjíždí na první komunikaci a jsou zaměstnáni ve stejném 
subjektu jako kontaktní osoba a jejichž platnost certifikátu vypršela. 

III.6.3 Identifikační průkaz  - řidičům není vydán identifikační průkaz (IDC-PK) pro první komunikaci, 
jelikož jim již byl vydán trvalý letištní identifikační průkaz v souladu s Postupem „Elektronická 
kontrola vstupu“. 

III.6.4 Vjezdová karta k ovládání závory – řidičům je vydána plastová vjezdová karta k ovládání 
závory s nakódovaným vjezdem/výjezdem a to na OJ BSR. Karta opravňuje řidiče k vjezdu na 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 9 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

první komunikaci. Řidiči mohou používat pouze platnou vjezdovou kartu. Ztrátu vjezdové karty 
je řidič povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební vchod 21) nebo telefonicky na BED, tel 
1000. 

III.6.5 Parkovací karta - řidičům je vydána plastová parkovací karta pro identifikaci vozidla a to na OJ 
BSR. Karta se umístí viditelně za přední okno vozidla. Řidiči mohou používat pouze platnou 
parkovací kartu. Ztrátu parkovací karty je držitel povinen okamžitě nahlásit OJ OLE (služební 
vchod 21) nebo telefonicky na BED, tel 1000. 

III.6.6 Příkazy - řidiči jsou povinni uposlechnout příkazů bezpečnostních složek provozovatele letiště, 
pracovníků Celního úřadu a PČR a to jak za normálního stavu, tak i v případě mimořádných 
událostí nebo bezpečnostních cvičení, zejména pokyny k vyklizení prostoru a pokyny 
k omezení vjezdu a vstupu do prostoru. 

III.6.7 Přestupky - bezpečnostní přestupky jsou řešeny podle článku III.8 tohoto dokumentu. 

III.6.8 Seznamy – aktuální seznam kontaktních osob (uživatelů Zóny E/zelená) je veden OJ BSR 
v elektronickém systému. 

III.6.9 Kontaktní osoba – příjemce parkovací a vjezdové karty, která je uváděna v evidenci OJ BSR, 
při převzetí a následném zpracování parkovací a vjezdové karty. Případné změny, či úpravy 
v souvislosti s parkovací a vjezdovou kartou smí podávat pouze kontaktní osoba. 

III.6.10 Ukončení pracovních činností - kontaktní osoby uživatelů Zóny E/zelená jsou povinny 
neprodleně ohlásit OJ BSR ukončení výkonu pracovních činností řidiče nebo vozidla na letišti 
Praha/Ruzyně a neprodleně odevzdat parkovací a vjezdovou kartu OJ BSR. 

III.7 Pracovní postupy zaměstnanců OJ BSR  

III.7.1 Zaměstnanci BSR jsou povinni řádně administrovat databázi uživatelů a vozidel na první 
komunikaci v elektronickém systému (dokladování potřebných souhlasů Ř/BZP a případně 
Ř/KAL, zavedení do systému, administrace karet, skartace vrácených karet). 

III.7.2 Zaměstnanci OJ BSR provádí tisk parkovacích karet a tisk a kódování vjezdových karet a IDC 
na první komunikaci. 

III.8 Řešení bezpečnostních přestupků 

III.8.1 Každé porušení pravidel uvedených v této vnitřní normě je rozděleno na tři dílčí kvalifikační 
skupiny, ke kterým je podle obsahu a závažnosti porušení přiřazeno bodové ohodnocení 
(klasifikace). Každá z těchto kvalifikačních skupin obsahuje výčet porušení se stejným 
bodovým ohodnocením: 

 1. skupina:    méně závažné porušení   1 bod  

 2. skupina:    závažné porušení   2 body  

 3. skupina:  velmi závažné porušení  4 body  

III.8.2 Body, které porušující osoba obdrží, ji zůstávají i při změně zaměstnavatele působícího na 
LKPR.  



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 10 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.8.3 K úkonům, při nichž je realizován bodový systém včetně přidělení bodového ohodnocení 
porušení zásad a pravidel, jsou pověřeni bezpečnostní pracovníci OLE, kteří mají statut 
Kontrolního orgánu. Kontrolní orgán musí být ve službě a v patřičné služební uniformě. 

III.8.4 Opatření podle přidělených bodů 

III.8.4.1 Opatření při dosažení 1 bodu = Zavedení do databáze porušujících osob. 
Nadřízený dotčené porušující osoby, při dosažení jednoho (1) bodu je následující pracovní 
den po udělení bodu obeznámen o porušení podřízeného e-mailem se zprávou ve formátu 
PDF, faxem, nebo dopisem Ř/BZP. V případě přestupku řidičů zóny C/červená je 
s přestupkem seznámen i Ř/KAL. 

III.8.4.2 Opatření při dosažení 2 bodů = Zavedení do databáze porušujících osob. Provozovatel 
letiště vyzve porušující osobu k absolvování Mimořádného přezkoušení. 
Nadřízený dotčené porušující osoby, při dosažení dvou (2) bodů u porušující osoby je 
následující pracovní den po udělení posledních/ho bodů/u obeznámen o porušení 
podřízeného e-mailem se zprávou ve formátu PDF, faxem, nebo dopisem Ř/BZP, s 
požadavkem, aby zajistil účast porušující osoby na Mimořádném přezkoušení, a aby učinil 
i jiná opatření k prevenci dalších porušení podle této směrnice. Osoba stále může užívat 
IDC/IDC-PK/vjezdovou kartu do závory (dále jen VK) ale není tím dotčeno ustanovení čl. 
III.8.8.6. V případě přestupku řidičů zóny C/červená je s přestupkem seznámen i Ř/KAL. 

III.8.4.3 Opatření při dosažení 3 bodů = Zavedení do databáze porušujících osob. Provozovatel 
letiště vyzve porušující osobu k absolvování Mimořádného přezkoušení. 
Nadřízený dotčené porušující osoby, při dosažení tří (3) bodů u porušující osoby je 
následující pracovní den po udělení posledních/ho bodů/u obeznámen o porušení 
podřízeného e-mailem se zprávou ve formátu PDF, faxem, nebo dopisem Ř/BZP, s 
požadavkem, aby při dosažení tří (3) bodů zajistil účast porušující osoby na mimořádném 
přezkoušení a aby učinil i jiná opatření k prevenci dalších porušení podle této vnitřní 
normy. Osoba stále může užívat IDC/IDC-PK/VK ale není tím dotčeno ustanovení čl. 
III.8.8.6. V případě přestupku řidičů zóny C/červená je s přestupkem seznámen i Ř/KAL. 

III.8.4.4 Opatření při dosažení 4 bodů = IDC/IDC-PK/VK je porušující osobě odebráno/elektronicky 
blokováno v případě nemožnosti fyzického odebrání. Zavedení do databáze porušujících 
osob. 
O odebrání IDC/IDC-PK/VK je Kontrolním orgánem sepsán zápis. Informace o odebrání je 
Kontrolním orgánem ihned ohlášena na pracoviště Bezpečnostní dispečink (dále jen OJ 
BED). Odebrané IDC/IDC-PK/VK spolu se zápisem o odebrání, jsou Kontrolním orgánem 
předány na pracoviště OJ BSR, nebo OJ BED nejpozději do konce pracovní směny 
Kontrolního orgánu. 

V případě nemožnosti fyzického odebrání IDC/IDC-PK/VK je Kontrolním orgánem sepsán 
zápis a doručen na OJ BED. Zde supervisor OJ BED provede elektronickou blokaci 
IDC/IDC-PK/VK a e-mailem informuje určenou osobu z OJ BSR. 

Ř/BZP o odebrání/elektronické blokaci IDC/IDC-PK/VK následující pracovní den, 
prostřednictvím e-mailu, faxu nebo jiným prokazatelným způsobem (např. na magnetický 
záznam zachycené telefonické oznámení), podá informaci nadřízenému porušující osoby, 
popřípadě garantovi přijetí informace si nechá stejným způsobem od příjemce potvrdit.  

V případě přestupku řidičů zóny C/červená je s přestupkem seznámen i Ř/KAL. 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 11 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.8.5 Odpočet bodů 

III.8.5.1 Porušující osobě budou odečteny všechny body, pokud v průběhu  12ti     měsíců od 
posledního porušení neobdrží nový Záznam. 

III.8.5.2 Body budou odečteny při výše (III.8.5.1) uvedené podmínce 12 měsíců i při  dosažení 4 
bodů a následném odebrání  IDC/IDC-PK/VK. 

III.8.5.3 Odečtení bodů proběhne automaticky a nebo na základě upozornění dotčené porušující 
osoby a to i kdykoliv zpětně po splnění výše uvedených podmínek odst. III.8.5.1. 

III.8.5.4 Body se porušující osobě odečítají dle podmínek uvedených v  odstavci III.8.5.1. i při 
změně zaměstnavatele působícího na LP.  

 

III.8.6 Přezkoumání porušení komisí 

III.8.6.1 Porušující osoba má možnost požádat Provozovatele letiště o přezkoumání porušení, 
který dle Záznamu porušující osoba způsobila, o jeho bodové přehodnocení a o jeho 
zrušení a to písemnou žádostí (dále jen: „Žádost“) podanou k OJ BSR. 

III.8.6.2 Žádost o přezkoumání porušení musí být podaná porušující osobou (i e-mailem, faxem) 
na pracoviště OJ BSR do 14 dnů ode dne, v němž se porušující osoba nebo její nadřízený 
dozví o tom, že k Záznamu došlo.  

III.8.6.3 Doručení Žádosti o přezkoumání porušení pracoviště OJ BSR prokazatelným způsobem 
potvrdí (vyznačením kalendářního dne, měsíce a roku a vlastnoručním podpisem 
přijímajícího s uvedením jména, příjmení a funkce). 

III.8.6.4 Nejpozději do tří dnů ode dne podání Žádosti musí být na pracoviště OJ BSR složena 
případná náhrada nákladů za řízení o přezkoumání porušení dle platného Ceníku služeb 
LP. (dále jen: „Kauce“). Kauce je vratná pouze v případě rozhodnutí ve prospěch dotčené 
porušující osoby. V případě neúspěchu porušující osoby v řízení je Kauce určena ke krytí 
nákladů řízení o přezkoumání porušení. 

III.8.6.5 Pokud porušující osoba Žádost o přezkoumání porušení nepodá ve lhůtě stanovené v 
předchozím odstavci a pokud současně porušující osoba nesloží do pokladny 
Provozovatele letiště ve výše určené lhůtě Kauci, charakter a bodové ohodnocení 
porušení zůstává stejné jako před podáním Žádosti. Přezkoumání odebrání IDC/IDC-
PK/VK lze podat pouze cestou odvolání se k PBV(viz odstavec III.8.7. tohoto dokumentu). 

III.8.6.6 Pro přezkoumávání porušení podle ustanovení čl. III.8.6.1 (dále jen: „Řízení před komisí“) 
se zřizuje touto normou Komise. Složení Komise je následující: 
  Manažer/zástupce manažera BSR (předseda komise) 

 Zástupce ZOJ BZP/LP  

 Zástupce ZOJ KAL/LP  

 může být přizván jako konzultant zástupce OJ PRV/CAH. 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 12 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.8.6.7 Účastníky Řízení před komisí mohou být s právem podávat vysvětlení a důkazy a 
vyjadřovat se k věci: 

 Porušující osoba 

 Zástupce zaměstnavatele porušující osoby 

 Kontrolní orgán přítomný při porušení 

 Svědek přítomný při porušení 

 V odůvodněných případech na žádost porušující osoby může být přizván zástupce 

odborové organizace 

III.8.6.8 Komisi svolá předseda komise do 14 dnů od podání Žádosti a složení Kauce porušující 
osobou. 

III.8.6.9 Komise po přezkoumání případu vydá písemné rozhodnutí. Rozhodnutí podepisuje za 
komisi předseda komise. 

III.8.6.10 V případě, že komise rozhodne, že k porušení nedošlo, je osobě, které bylo IDC/IDC-
PK/VK odebraný doklad vrácen. Vrácena je oproti písemnému potvrzení zástupce OJ 
BSR též složená Kauce. Bodový součet dotčené osoby zůstává stejný, jako před 
projednávaným údajným porušením.  

III.8.6.11 V případě, že Komise při přezkoumání porušení dospěje k závěru, že porušení bylo 
spácháno, ale s přihlédnutím na vážnost dopadu na bezpečnost leteckého provozu na 
letišti přehodnotí celkový bodový součet, nebo změní klasifikaci porušení, počet bodů 
přidělených porušující osobě se v databázi porušujících osob, příslušně upraví. Kauce 
není vrácena. Dále se postupuje dle ustanovení čl. III.8.4. této vnitřní normy. 

III.8.7 Přezkoumání odebrání IDC/IDC-PK/VK Provozně bezpečnostním výborem  

III.8.7.1 Porušující osoba má možnost požádat o přezkoumání odebrání IDC/IDC-PK/VK které 
nastalo po dosažení čtyř (4) bodů dle odstavce III.8.4.4. 

III.8.7.2 Žádost o přezkoumání odebrání IDC/IDC-PK/VK musí být podána porušující osobou (e-
mailem, faxem) na pracoviště OJ BSR do 14 dnů ode dne, v němž došlo k odebrání 
IDC/VK nebo od data vydání písemného rozhodnutí o přezkoumání porušení komisí podle 
ustanovení III.8.6. této vnitřní normy.  

III.8.7.3 Doručení Žádosti o přezkoumání odebrání IDC/IDC-PK/VK pracoviště OJ BSR 
prokazatelným způsobem potvrdí (vyznačením kalendářního dne, měsíce a roku a 
vlastnoručním podpisem přijímajícího s uvedením jména, příjmení a funkce).  

III.8.7.4 Pokud porušující osoba Žádost nepodá ve stanovené lhůtě dle III.8.6.2., odebrání 
IDC/IDC-PK/VK nabývá právní moci. Dovolání proti pravomocnému odebrání IDC/IDC-
PK/VK podat nelze.  

III.8.7.5 Přezkoumání odebrání IDC/IDC-PK/VK PBV je mimořádným institutem, v němž tento 
může vyhovět porušující osobě ve věci navrácení IDC/IDC-PK/VK. 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 13 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

III.8.7.6 Do tří pracovních dnů od podání Žádosti o přezkoumání odebrání IDC/IDC-PK/VK Ř/BZP 
rozhodne, zda bude IDC/IDC-PK/VK dočasně navráceno porušující osobě do doby 
pravomocného rozhodnutí PBV o trvalém odebrání/navrácení IDC/IDC-PK/VK.  

III.8.7.7 Bude-li toto rozhodnutí kladné, manažer/zástupce manažera OJ BSR v tento den 
informuje nadřízeného osoby, která způsobila porušení, že bylo rozhodnuto o dočasném 
odebrání/navrácení IDC/IDC-PK/VK (lze i e-mailem, faxem, telefonicky oproti potvrzení 
telefonátu) a vyzve porušující osobu k vyzvednutí si IDC/IDC-PK/VK. 

III.8.7.8 PBV rozhodne maximálně do 30 kalendářních dní od žádosti o přezkoumání odebrání 
IDC/IDC-PK/VK při svém pravidelném nebo mimořádném jednání, o trvalém 
odebrání/navrácení IDC/IDC-PK/VK a o dalším postupu vůči porušující osobě, o 
opatřeních, případně stavu jeho bodového konta. 

III.8.7.9 V případě, že PBV rozhodne, o navrácení IDC/IDC-PK/VK je osobě, které bylo IDC/IDC-
PK/VK odebráno, odebraný doklad neprodleně vrácen. 

III.8.8 Mimořádné bezpečnostní přezkoušení  

III.8.8.1 Mimořádné přezkoušení je prováděno výhradně OJ BSV a to na základě postupů v  SM-  
037C/2009 Bezpečnostní školení a výcvik. 

III.8.8.2 Mimořádné přezkoušení I porušujících osob jsou Provozovatelem letiště zpoplatňována 
dle platného Ceníku služeb LP.  

III.8.8.3 Porušující osoba je povinna uhradit poplatek za mimořádné přezkoušení nejpozději před 
jeho zahájením. Poplatek za mimořádné přezkoušení je nevratný.  

III.8.8.4 Porušující osoba je povinna absolvovat mimořádné přezkoušení do 14 kalendářních dnů 
od vyrozumění svého nadřízeného ze strany Ř/BZP a toto úspěšně zakončit písemným 
testem. 

III.8.8.5 Pokud porušující osoba neuspěje u testu, má možnost do 5 pracovních dnů od 
neúspěšného pokusu využít jednoho opravného termínu. 

III.8.8.6 V případě nedodržení výše uvedeného termínu 14 dnů, respektive 5 pracovních dnů, nebo 
neúspěšného absolvování opravného testu OJ BSV je mu IDC/IDC-PK/VK odebráno a 
dočasně zadrženo. Nadřízený vedoucí dotčené porušující osoby je písemně, nebo e-
mailem neprodleně obeznámen o této skutečnosti. 

III.8.8.7 Ve výjimečných případech může manažer OJ BSR lhůty uvedené v této kapitole prodloužit 
na základě písemné žádosti podané na OJ BSR porušující osobou, nebo jejím 
nadřízeným. 

III.8.8.8 Porušující osobě zůstává možnost odvolání se k PBV (viz ustanovení čl. III.8.7. této vnitřní 
normy). 

III.8.8.9 Mimořádné přezkoušení nemá žádný vliv na lhůty stanovené Národním programem 
bezpečnostního výcviku mezi řádnými bezpečnostními školeními. 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 14 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IV Související dokumenty 

(1) Postup „Elektronická kontrola vstupu“. 
(2) Zákon č.49/1997 Sb.  
(3) SM- 037C/2009 Bezpečnostní školení a výcvik. 
 

V Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Revize/aktualizace této směrnice budou vydávány při každé trvalé provozní změně, nejpozději 
však do 24 kalendářních měsíců od data vydání. 

(2) Publikaci této směrnice na Intranetu LP zajišťuje Správce ŘD. Na základě smlouvy mezi 
Letištěm Praha, a.s. a Českým Aeroholdingem, a.s. je Správcem ŘD společnost Český 
Aeroholding, a.s. 

telefon: +  
e-mail:  

(3) Tato směrnice bude Správcem ŘD distribuována následujícím organizacím: 

a. Apoštolská nunciatura 

b. Armáda ČR 

c. Celní správa Praha/Ruzyně 

d. Česká biskupská konference 

e. Česká pošta 

f. Český Aeroholding, a.s. 

g. Diplomatický protokol MZV 

h. EL AL 

i. Evropská komise 

j. Inspektorát cizinecké policie Praha/Ruzyně 

k. International police federation 

l. Interpol  

m. Menzies 

n. Ministerstvo financí ČR 

o. Ministerstvo kultury ČR 

p. Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

q. Ministerstvo spravedlnosti ČR 

r. Ministerstvo školství ČR 

s. Ministerstvo vnitra ČR 

t. Ministerstvo zdravotnictví ČR 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 15 / 21  

IČ: 28244532, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

u. Národní bezpečnostní úřad 

v. Organizace spojených národů 

w. Parlament ČR 

x. Pražská organizace vozíčkářů 

y. Řízení letového provozu ČR 

z. Svaz tělesně postižených  

aa. Travel service 

bb. Úřad vlády ČR 

cc. Ústavní soud ČR 

 

 

VI Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Tabulka porušení bezpečnostních předpisů v režimovém prostoru První komunikace 

Příloha č. 2 – Vzory karet 

Příloha č. 3 – Mapa prostoru První komunikace 

 

VII Změnový list 

Datum Důvod / charakter změny Podpis 

   

   

   
 

Konec textu vnitřní normy 
"PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ KOMUNIKACE" 

Následuje příloha/y 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ KOMUNIKACE LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6     Str. 16 / 21  

IČ: 28244532, DIČ: CZ699003361, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

 

 
Příloha č. 1 – Tabulka přestupků. 

Porušení bezpečnostních předpisů v režimovém prostoru První komunikace 

Body Kód Popis 

1 PK-1 
Užívání neplatného či poškozeného (záměrně nečitelné údaje, poškozené foto) vzoru IDC, IDC-PK, 
vjezdové nebo parkovací karty. 

1 PK -2 Neoznačení vozidla parkovací kartou za předním sklem na viditelném místě. 

1 
Poprvé domluvou, následně 
PK -3 

Pohyb s úmyslně skrytým IDC, IDC-PK v režimovém prostoru, pokud je IDC, IDC-PK po výzvě na místě 
předloženo ke kontrole. 

1 PK -4 
Nerespektování pokynů k zajištění bezpečného provozu letiště; pokud se jedná o nerespektování 
výslovného příkazu, je porušení hodnoceno jako PK-30. 

1 PK -5 
Zapůjčení IDC, IDC-PK, vjezdové nebo parkovací karty jiné osobě, která je držitelem platného IDC, IDC-PK, 
vjezdové nebo parkovací karty. 

1 PK -6 Slovní napadení bezpečnostního pracovníka v souvislosti s výkonem jeho činnosti. 

1 PK -7 Parkování mimo místa k tomu určená.  

1 PK -8 
Pohyb v režimovém prostoru bez IDC, IDC-PK osobou, která je jeho držitelem s tím, že IDC, IDC-PK nelze 
po výzvě na místě předložit ke kontrole. 

1 PK -9 Porušení povinnosti vyplývající z dopravního značení na komunikacích. 

1 PK -10 
Řízení vozidla bezprostředně po požití alkoholu nebo v takové době po požití alkoholu, po kterou je řidič 
ještě pod jeho vlivem, při zjištěném obsahu alkoholu v těle řidiče ve výši menší nebo rovné 0,3 ‰. 

1 PK -11 Při překročení max. povolené rychlosti o více než 20 km/hod 

1 PK -12 Neoznačení překážky provozu na pozemních komunikacích, kterou řidič způsobil. 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ KOMUNIKACE LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6     Str. 17 / 21  

IČ: 28244532, DIČ: CZ699003361, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

 

1 PK -13 

Neprodlené nezastavení vozidla nebo neohlášení dopravní nehody (PČR, Ostraha letiště) nebo nedovolené 
opuštění místa dopravní nehody nebo neprodlené nevrácení se na místo dopravní nehody po poskytnutí 
nebo přivolání pomoci nebo po ohlášení dopravní nehody při zavinění dopravní nehody, při které došlo k 
usmrcení nebo k těžké újmě na zdraví osoby nebo k hmotné škodě nepřevyšující zřejmě na některém ze 
zúčastněných vozidel včetně přepravovaných věcí nebo na jiných věcech částku 100 000 Kč v režimovém 
prostoru. 

1 PK -14 Porušení pravidel střídavého najíždění na Nástupní místo nebo najíždění na Prioritní místo 

2 PK -15 
Užívání nebo vlastnictví IDC, IDC-PK, vjezdové nebo parkovací karty, které byly dříve ohlášeny jako 
ztracené nebo odcizené popřípadě zneplatněné. 

2 PK -16 
Úmyslné způsobené poškození systémů CCTV, EKV resp. jiných bezpečnostních zařízení nebo zásah do 
jejich činnosti. 

2 PK -17 
Vjezd/výjezd do/z režimového prostoru jinými místy než k tomu určenými a jiným způsobem, než dovoluje 
zařízení parkovacího systému (jízda v závěsu přes závoru, objíždění závory parkovacího systému), nebo 
použití vjezdové či parkovací karty na jiné vozidlo, než pro které byla vydána. 

2 PK -18 
Řízení vozidla, které je technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích tak závažným 
způsobem, že bezprostředně ohrožuje ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích. 

2 PK -19 
Vážnější ohrožení bezpečnosti a plynulosti silniční dopravy z důvodů parkování vozidla v prostoru, který k 
tomu není určen. 

4 PK -20 
Umožnění neoprávněného vjezdu/výjezdu vozidlu bez patřičných povolení do režimového prostoru a to i 
osobou, oprávněnou k obsluze, nebo údržbě parkovacího systému, osobou oprávněnou k řízení režimu 
vjezdu do režimového prostoru, či osobou oprávněnou vydávání vjezdových či parkovacích karet. 

4 PK -21 

Neprodlené nezastavení vozidla nebo neohlášení dopravní nehody (PČR, Ostraha letiště) nebo nedovolené 
opuštění místa dopravní nehody nebo neprodlené nevrácení se na místo dopravní nehody po poskytnutí 
nebo přivolání pomoci nebo po ohlášení dopravní nehody při zavinění dopravní nehody, při které došlo k 
usmrcení nebo k těžké újmě na zdraví osoby nebo k hmotné škodě převyšující zřejmě na některém ze 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ KOMUNIKACE LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6     Str. 18 / 21  

IČ: 28244532, DIČ: CZ699003361, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

 

zúčastněných vozidel včetně přepravovaných věcí nebo na jiných věcech částku 100 000 Kč v režimovém 
prostoru. 

4 PK -22 Řízení vozidla řidičem, kterému byl zadržen Řidičský průkaz.  

4 PK -23 Řízení vozidla bez držení příslušné skupiny nebo podskupiny řidičského oprávnění. 

4 PK -24 

Řízení vozidla bezprostředně po požití alkoholu nebo v takové době po požití alkoholu, po kterou je řidič 
ještě pod jeho vlivem, je-li zjištěný obsah alkoholu v těle řidiče vyšší než 0,3 ‰, nebo řízení vozidla 
bezprostředně po užití jiné návykové látky nebo v takové době po užití jiné návykové látky, po kterou je řidič 
ještě pod jejím vlivem. 

4 PK -25 Odmítnutí řidiče podrobit se na výzvu dechové zkoušce ke zjištění není-li ovlivněn alkoholem. 

4 PK -26 
Odmítnutí řidiče podrobit se na výzvu lékařskému vyšetření ke zjištění, není-li ovlivněn alkoholem v případě, 
že dechová zkouška byla pozitivní, nebo návykovou látkou, ačkoli to nebylo spojeno s nebezpečím pro jeho 
zdraví. 

4 PK -27 Překročení maximální povolené rychlosti o více než 50 km/hod. 

4 PK -28 Nerespektování příkazu k zajištění bezpečného provozu letiště. 

4 PK -29 
Zapůjčení IDC, IDC-PK, vjezdové nebo parkovací karty jiné osobě, která není držitelem platného IDC, IDC-
PK, vjezdové nebo parkovací karty, úprava, prodej, falšování, darování nebo zástava IDC, IDC-PK, vjezdové 
nebo parkovací karty 

4 PK -30 
Spáchání nebo podíl na trestném činu s vazbou na provoz letiště, vyšetřovaný PČR, CÚ nebo jiným státním 
orgánem, bez ohledu na jeho závažnost zpětně po vyšetření události a prokázání skutkové podstaty činu 
porušující osobě. 

4 PK -31 
Fyzické napadení bezpečnostního pracovníka v souvislosti s výkonem činnosti, které bude doložitelné jiným 
způsobem (například přiznáním přestupce, kamerovým záznamem nebo svědeckou výpovědí). 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 19 / 21  

IČ: 28244532, DIČ: CZ699003361, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Příloha č. 2 – Vzor identifikační karty, parkovací karty, karty do závory. 
 

Vzor Identifikačního průkazu na první komunikaci 

 

 
Vzor Parkovací karty za okno  

 

 
Vzor Vjezdové karty do závory 

 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 20 / 21  

IČ: 28244532, DIČ: CZ699003361, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Příloha č. 3 – Plánek první komunikace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První 
komunikace 



  

PRAVIDLA REŽIMOVÉHO PROSTORU PRVNÍ 
KOMUNIKACE 

LP-SM-002/2014 

 

Dokument zobrazený na INTRANETU Letiště Praha je řízen správcem dokumentace LP 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

Letiště Praha, a. s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  Str. 21 / 21  

IČ: 28244532, DIČ: CZ699003361, OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

 


	2468_FIX, spol. s r.o._ver2
	2468_ Příloha č. 1 - Specifikace předmětu nájmu
	2468_Příloha č. 2 - Splátkový kalendář_FIX
	2468_Příloha č. 3 - Specifická práva a povinnosti vztahující se k nájmu
	2468_Příloha č. 4 - Specifická práva  a povinnosti stran
	2468_Příloha č. 5 - Plná moc letiště Praha
	2468_Příloha č. 6 - Výpis z obchodního rejstříku Nájemce 
	2468_ Příloha č. 7 -Výpis z živnostenského rejstříku s udáním doby platnosti
	2468_Příloha č. 9 - Pravidla režimového prostoru – první komunikace



